


2

AKTUÁLIS

OEP támogatású gyógykezelések küszöbén
a Martfű Termál SPA

Regionális Jelentőségű Gyógyfürdő 
minősítést  illetve Gyógyszálló besorolást 
kapott november első napjaiban a Martfű 
Termál SPA, ami jelentős előrelépés a 
népszerű fürdőkomplexum életében. A kö-
zelmúltban elvégzett fejlesztéseknek és a 
kiváló, 62 Celsius fokos hidrogén-karbo-
nátos, nátrium-kloridos, jódos, brómos, 
fluoridos gyógyvíznek köszönhetően, kie-
melt gyógyfürdő és gyógyászati szolgálta-
tásokat kínálhat a martfűi fürdő.  

– A legutóbbi fejlesztéseinket követő, si-
keres minősítési eljárás eredményeként, 
rövidesen sor kerül az OEP támogatású 
gyógykezelések indítására vonatkozó 
szerződés megkötésére – tájékoztatott To-
masovszky László ügyvezető.

A fürdő és a szálloda tulajdonosa a ke-
zelések kezdésének időpontjáról is rövide-
sen beszámol majd. Az elérhető, támoga-
tott gyógykezelések köre azonban már 
most is nyilvános. Víz alatti csoportos 
gyógytorna, iszappakolás, víz alatti vízsu-
gár masszázs, medencés gyógyfürdő, 
gyógymasszázs és 18 év alattiak csopor-

tos gyógyúszása szolgáltatásokkal várják 
a beutaltakat Martfűről és, a regionális mi-
nősítésnek köszönhetően, más települé-
sekről is.

A csoportos gyógyúszás lehetősége a 

térségben hiányt pótol. Kevés fürdőben 

biztosítottak a feltételek ehhez a gyógyítá-

si formához, miközben rendkívül sok fiatal 

szorulna erre a kezelésre.

A regionális gyógyfürdő minősítéshez 

szükséges fejlesztések alapvetően esz-

közbeszerzésre irányultak. Emellett az ez 

idáig nem használatos helyiségek is funk-

ciót kapnak. A fürdő előcsarnokából nyílik 

majd a szakorvosi rendelő és a fizikoterá-

piás kezelő.

A gyógymedencék közül egy kültéri és 

egy beltéri medencét kapaszkodó korláttal 

szereltek fel. Ezekben a medencékben, 

„bemelegítés” jelleggel, már folynak a tor-

naórák.

Az eszközbeszerzés keretében tan-

gentoros kádat és vízbe emelő betegliftet 

vásárolt a gyógyfürdő. A kezelések az öltö-

Új Tisza-híd a Szolnok-Szajol vasúti szakaszon
A vasútfejlesztésben egyedülálló tech-

nológiával, 36 óra alatt 3300 tonna acél-
szerkezet megmozgatásával került a he-
lyére a felújítás alatt álló, Szolnok-Szajol 
vasúti szakasz új szolnoki Tisza-hídja. A 
2014. október 5. és 11. között zajló műve-
let során a szakemberek másfél nap alatt, 
előbb kitolták helyéről a régi, 2300 tonnás 
hidat, majd betolták az új, 1000 tonnás 
mederhídelemet.

A MÁV honlapján közzétett, néhány 
perces videón jól nyomon követhető a híd-
elemek cseréje. (www.martfu.hu)

A 6,4 kilométer hosszú Szolnok-Szajol 
állomásköz az egyik legfrekventáltabb, 
legnagyobb forgalmú vasúti vonalszakasz 
hazánkban, naponta közel 200 szerelvény 
halad itt át. Ez a szakasz köti össze a ti-
szántúli területek nagy részét a fővárossal, 
és egyúttal a nemzetközi fuvarozás ge-
rincvonala is.

A vasúti pálya felújítása után lehetővé 
válik a pályasebesség 160 km/h-ra történő 
emelése, a tengelyterhelés pedig 225 kN-
ra lesz növelhető. A kivitelezés 2015 de-
cemberében ér véget. 

A Nemzeti Fejlesztési Minisztérium 
(NFM) megbízásából, a Nemzeti Infra-
struktúra Fejlesztő (NIF) Zrt. beruházásá-
ban újulnak meg a szolnoki Tisza-híd öt ár-
téri nyílású és egy kétnyílású mederhíd-
szerkezetei. A régi, kétvágányú mederhíd 
helyett két új, egyvágányú mederszerke-
zetből álló híd épül.

zőépület első emeletén történnek majd, 

ahol kisebb recepció illetve vendégváró ki-

alakítására is sor került.

Várhatóan bővül a fürdő pénztári kapa-
citása is.

Tomasovszky László köszönetét fejezi 
ki mindazoknak, akik szolgáltatásaik 
igénybe vételével hozzájárultak a Martfű 
Termál SPA fejlődéséhez.

Reményeink szerint Martfű nevezetes-
sége sikerrel nyit és fejleszt a gyógyászat 
irányában, és egyre bővülő gyógyfürdő 
szolgáltatásokkal várja majd az itt élőket 
és az idelátogatókat.

Herbály Jánosné

Az új megoldás lehetővé teszi, hogyha 
az egyik hídon, illetve a hídhoz csatlakozó 
pályaszakaszokon munkálatok folynak, a 
másikon zavartalanul közlekedhessenek 
a szerelvények. Az első hidat 2014. októ-
ber 5. és 11. között tolták a helyére teljes 
vágányzár mellett. A második mederhidat 
várhatóan 2014. november végén tolják a 
helyére.

A Szolnok és Szajol közötti vasúti vo-
nalszakaszon zajló több mint 20 milliárd 
forintos beruházással a kormány célja a 
biztonságos, európai színvonalú vasúti 
közlekedés megvalósítása. A fejlesztések 
nagyban hozzájárulnak Szolnok és a tér-
ség gazdaságának fejlődéséhez is.

A vonalszakasz az árvizek által jelentő-
sen veszélyeztetett területen halad, ezért 
már a tervezés során kiemelten figyelem-
be vették az árvízvédelmi szempontokat. 
Szajolnál a pálya mindkét oldalán új árvíz-
védelmi földgátat építenek 450 méter 
hosszan. Az új, 40 méteres ártéri Tisza-híd 
segíti az árvizek biztonságosabb és gyor-
sabb lefolyását, így jelentős szerepet kap 
az árvízi védekezésben.

A Szolnok-Szajol vasúti vonalszakasz 
az Új Széchenyi Terv részeként, a Közle-
kedés Operatív Program (KÖZOP) kereté-
ben, uniós források felhasználásával való-
sul meg.

Forrás: NIF Zrt.          Herbály Jánosné
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KÖZÉLET

Bűnügyi szakterületről a Martfűi Rendőrőrs élére
Tokaji Gábor személyében 2014 júniu-

sától új vezető irányítja a Martfűi Rendőr-
őrs tevékenységét. Az új őrsparancsnok 
1998-ban, Budapesten kezdte rendőri 
munkáját, a VIII. kerületben, bűnügyi terü-
leten. Pályafutása Szolnokon folytatódott, 
a betörési csoport nyomozójaként. Ké-
sőbb Jászberény közbiztonságát erősítet-
te bűnügyi alosztályvezetőként, majd 
Jászladány rendőrőrsét vezette. 2014-ben 
visszakerült Szolnokra, ahol vizsgálótiszt-
ként dolgozott, egészen a Martfűre történő 
áthelyezéséig.

Törökszentmiklóson született, ott is él 
feleségével és két kislányával.

A bűnügyi szakterület minden részét 
végigjáró rendőri vezető most a bűnügyi-
leg kevésbé fertőzött Martfű rendjét őrzi 
nagy odafigyeléssel. Készséggel számolt 
be a Martfűi Rendőrőrs tevékenységéről, 
eddigi tapasztalatairól.

– Alapvetően két település, Martfű és 
Rákócziújfalu tartozik a Martfűi Rendőr-
őrshöz. A helyi, kisebb fajsúlyú bűncselek-
mények vizsgálatát a körzeti megbízott 
végzi, és ha esetleg sorozat jellegű bűn-
cselekményt derítenek fel, akkor azt a ti-
szaföldvári bűnügyi alosztály veszi át.  
Szervezeti felépítés szerint a tiszaföldvári 
őrs alá tartozunk, alapvetően közrendvé-
delmi vonalat viszünk. Tiszaföldváron van 
a bűnügyi alosztály is, egymást segítve 
dolgozunk. Vagy a Tiszaföldvári Rendőr-
őrs járőrei jönnek ide, vagy, ha nekik kell 
segítség, akkor mi megyünk, egyfajta 
szimbiózisban élünk. Szervezeti egység-
ként is így vagyunk összerakva, ez így mű-
ködőképes és így gyakorlatilag három te-
lepülést tudunk lefedni. A rendőri jelenlét 
folyamatos a területen.

A közbiztonsági terveknek megfelelően 
gyakorlatilag minden magyarországi tele-
pülést kategóriákba soroltak. A veszélyez-
tetett településeken 24 órás, a normál ve-
szélyeztetettségű  településeken, mint 
amilyen a miénk is,  napszakonként, de 
meghatározott óraszámban változó idő-
szakban történik a közterületi járőrözés. A 
rendőröknek szolgálatuk 70%-át kint kell 
tölteni területen, aminek a felét gyalogo-
san kell ellátniuk.

Martfűn sokkal-sokkal jobb a bűnügyi 
helyzet, mint a környező településeken. Itt 
az emberek egészen más problémákkal 
fordulnak hozzánk, mint ahol több a bűn-
cselekmény. Bár van betöltetlen álláshe-
lyünk, Martfűn stabil a rendőri állomány is. 
Az itt élők szeretik és elfogadják a rendőrö-
ket.

Nagyon jó a kapcsolatunk a helyi pol-
gárőrökkel. A rendőri és polgárőri szolgálat 
hatékonyan végzi a feladatát.

Dolgoztam korábban olyan helyeken, 
ahol sok lopás, lakásfeltörés, betörés volt, 
de ez Martfűn nincs. Mostanában a kerék-
párlopások is visszaszorultak. A bűncse-
lekmények száma előző évekhez képest 
országosan csökkent 10-20-30%-kal, ami 

Martfűn és Tiszaföldváron is érezhető. Ez 
annak is lehet a következménye, hogy a 
helyi kollégák még alaposabban vizsgál-
ják az átutazó forgalmat, amit az igazolta-
tások számának növekedése is alátá-
maszt.  Erre jellemző példa, hogy akik ed-
dig átjártak kukázni, és ha úgy adódott, ak-
kor eltoltak egy-egy kerékpárt, azokat 
most igazoltatjuk, helyszíni bírságoljuk, ki-
szorítjuk a településről.

Az önkormányzat támogatása is hozzá-
járul a rendőrőrs eredményes működésé-
hez.

– Hamarosan újabb kamerák elhelye-
zésére kerül sor a város közterületein, és a 
martfűi őrs informatikai rendszerét is meg-
erősíti az önkormányzat. A 2010. óta kiépí-
tett kamerarendszer mekkora szerepet ját-
szik a bűncselekmények megelőzésében 
és felderítésében?

– A kamerák nagyon jó minőségű képet 
készítenek, könnyű a rendszert használni, 
az anyagokat visszanézni, ami nagy segít-
ség nemcsak helyi, hanem megyei szinten 
is. A kamerák önmagukban is jelentős el-
rettentő erővel bírnak.

– A körzeti megbízotti rendszer vissza-
állítása beváltotta a hozzá fűzött reménye-
ket?

– Körzeti megbízottnak születni kell. 
Tudnia kell kapcsolatot teremteni, türel-
mesnek lenni, odafigyelni. Szerintem ná-
lunk ez megvan. Martfűn Balasi István és 
Csiki Szabolcs látja el ezt a feladatkört. Ha 

bármi problémája van a lakosságnak, hoz-
zájuk, de a járőrhöz és hozzám is fordul-
hatnak bizalommal.

A rendőrségi bejelentésekkel kapcso-
latban, ha azonnali intézkedésre van szük-
ség, akkor a 112-es központi számot érde-
mes hívni, ahol a megyei irányító központ-
hoz továbbítják a hívást. Ott tudni fogják, 
melyik az a járőr, aki a legközelebb van a 
jelzet címhez, így a leggyorsabban ki tud 
érni a helyszínre. Természetesen továbbra 
is lehet személyesen bejelentést tenni, de 
mint korábban elmondtam, a járőrök fela-
datai során a közterületen töltött óraszám 
emelése a cél, így lehetséges, hogy a 
rendőr elérése a rendőrőrsön nehezebbé 
válik. 

Hivatali időben általában az őrsön dol-
gozom, a kollégáim pedig többnyire a köz-
területen tartózkodnak. Ha az őrsön nincs 
rendőr, az elérhetőségük ki van függeszt-
ve a bejárati ajtón. 

– Hosszú távra tervez Martfűn?
– A rendőrségnél nem tervezünk, bár-

mikor új területre helyezhetnek. Jó volna, 
ha hosszabb ideig maradhatnék, jól érzem 
itt magam. 2008 és 2010 között Martfűn is 
jelentősen romlottak a bűnügyi mutatók. 
2010-től folyamatos a javulás, a rendőri 
munkának, az itt élők rendőrbarát, rendőr-
séget segítő hozzáállásának köszönhető-
en. Jó lenne ezeket az eredményeket tar-
tani, rajtam nem fog múlni.

Herbály Jánosné

Rendőrségi hírek
Tokaji Gábor őrsparancsnok tájékoz-

tatása alapján.
Garázdaság és zaklatás vétség elköve-

tésének megalapozott gyanúja miatt 2014. 
augusztus 29-én indult eljárás és zárult le 
vádemelési javaslattal a Martfűi Rendőrőr-
sön egy 41 éves martfűi nő ellen, aki a ren-
delkezésre álló adatok szerint egy helybéli 
nőt több hónapja rendszeresen telefonon 
keresztül zaklatott. A gyanúsított egy alka-
lommal a közterületen tettleg bántalmazta 
is a sértettet, ezért a rendőrök garázdaság 
vétség elkövetésének megalapozott gya-
núja miatt is kihallgatták.

A Martfűi Rendőrőrs beosztottjai 2014. 
november 11-én a kora reggeli órákban 
kaptak értesítést, hogy a helyi iskola 13 

éves tanulója nem érkezett meg reggel az 
iskolába. A gyermekkorú személy keresé-
se a polgárőrség bevonásával rögtön 
megkezdődött. A kutatás eredményeként 
a gyermeket néhány órával később ép-
ségben megtalálták.

A Martfűi Rendőrőrs parancsnoka fel-
hívja a tisztelt állampolgárok figyelmét ar-
ra, hogy a téli időszakban is ellenőrizzék 
járműveik, gépjárműveik állapotát, kötele-
ző tartozékaik meglétét, mivel ezeket a 
rendőrőrs munkatársai folyamatosan el-
lenőrizni fogják, a balesetek megelőzése 
érdekében.

Az őszi idő beköszöntével alapjaiban 
megváltoznak a közlekedést befolyásoló 
körülmények, melyek számos baleset 
okozói lehetnek. Az elmúlt időszakban 
megnövekedett a motorkerékpáros és 
gyalogos balesetek száma.
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ALPOLGÁRMESTERT VÁLASZTOTTAK, BIZOTTSÁGOKAT ALAKÍTOTTAK

ÖNKORMÁNYZAT

Megalakult az új képviselőtestület

Jelentős figyelemmel kísért társadalmi 
esemény színhelye volt a Martfűi Polgár-
mesteri Hivatal tanácskozóterme 2014. 
október 30-án. Tizennyolc nappal a vá-
lasztások után, ezen a napon tartotta ala-
kuló ülését Martfű Város Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete. A polgármester, a 
testület tagjai, az alpolgármester és az ön-
kormányzati bizottságok külső tagjai ünne-
pélyes keretek között tettek esküt, hogy 

– Kiemelt célom Martfű lakosságának 
megőrzése. Ehhez a munkahelyteremtés 
a legfontosabb feladat, új munkahelyek 
felkutatásával illetve a régiek megerősíté-
sével, a közfoglalkoztatás növelésével, a 
rehabilitációs foglalkoztatás bővítésével, 
kistérségi szerepvállalásunk erősítésével. 
A programom másik fontos eleme pedig 
Martfű városi intézményeinek korszerűsí-
tése, az infrastruktúra bővítése – foglalta 

ges szavazatszámláló bizottság elnöke dr. 
Urbán-Szabó Béla, tagjai Rágyanszky Ist-
ván és Horváth Endréné voltak. 

Az alpolgármester-jelölt nem élt szava-
zati lehetőségével. A szavazás során a 9 
fős képviselőtestület további 8 tagja egy-
hangúlag támogatta szavazatával  Gonda 
Istvánné alpolgármesterré választását.

Az alakuló ülés újabb felemelő esemé-
nyeként Gonda Istvánné is esküt tett a vá-

tisztségükből eredő feladataikat Martfű fej-
lődésének előmozdítása érdekében, lelki-
ismeretesen teljesítik, tisztségüket a Ma-
gyar Nemzet javára gyakorolják.

Az alakuló ülésre a helyi közélet kiemelt 
szereplői, a polgármesteri hivatal vezetői, 
intézményvezetők, egyházi vezetők, a he-
lyi civilszervezetek képviselői körében ke-
rült sor. 

A testületi ülés első napirendi pontja-
ként dr. Varga József, a helyi választási bi-
zottság elnöke ismertette a polgármes-
ter- és képviselőválasztás hivatalos 
végeredményét. – A 2014. október 12-én 
lebonyolított helyi önkormányzati válasz-
táson megválasztottuk településünk új pol-
gármesterét és képviselőit. Martfű város 
polgármestere dr. Papp Antal lett. A nyolc-
tagú képviselőtestület tagjai dr. Despotov 
Svetozar, Gonda Istvánné, Horváth End-
réné, Rágyanszky István, Szekeres Móni-
ka Gizella, Tarjányiné Tasnádi Edit, dr. Ur-
bán-Szabó Béla és Vass Éva.

A választás eredményének ismerteté-
sét követően került sor az önkormányzati 
képviselők, majd a polgármester ünne-
pélyes eskütételére.

Általános gyakorlat, hogy az önkor-
mányzati választásokat követően a lehető 
leghamarabb – általában az alakuló ülé-
sen – a megválasztott polgármester ismer-
teti a következő ciklusra vonatkozó terveit, 
elképzeléseit.

össze ötéves városvezetői programját dr. 
Papp Antal polgármester.

Első hivatalos ülésén a képviselőtes-
tület alpolgármestert választott, és a bi-
zottsági tagsággal kapcsolatos szemé-
lyi kérdésekben is döntöttek a képvise-
lők.

A helyi önkormányzatokról szóló tör-
vény értelmében a képviselő-testület, a 
polgármester javaslatára, titkos szavazás-
sal, minősített többséggel a polgármester 
helyettesítésére, munkájának segítésére 
több alpolgármestert is választhat, de leg-
alább egy alpolgármestert saját tagjai 
közül kell megválasztania. Az alpolgár-
mester a polgármester irányításával látja 
el feladatait. 

Dr. Papp Antal a képviselők közül Gon-
da Istvánné alpolgármesterré választásá-
ra tett javaslatot, azzal, hogy az alpolgár-
mester társadalmi megbízatásban lássa el 
feladatait.

Gonda Istvánné több önkormányzati 
ciklusban dolgozott képviselőként, bizott-
sági elnökként, alpolgármesterként. Emel-
lett aktív résztvevője a város kulturális és 
közművelődési életének. Ezen időszak 
alatt az önkormányzati munka valamennyi 
területén magas színvonalú ismereteket 
szerzett, élvezi a lakosság, a civil szerve-
zetek, a vállalkozások és az intézmények 
dolgozóinak bizalmát.

Az alpolgármestert titkos szavazással 
választotta meg a testület. A képviselők 
döntése alapján a választáshoz szüksé-

ros szolgálatára. – Megtisztelő ez a biza-
lom számomra, amellyel a képviselőtestü-
let megajándékozott és feladatokat rótt 
rám a következő öt esztendőre. Mindenki 
előtt ígérem, hogy Martfű lakosságával kö-
zösen, az intézményekkel, polgármester 
úr és a képviselőtestület segítségével, 
számítva a polgármesteri hivatal támoga-
tására, legjobb tudásom és becsületem 
szerint fogom ellátni a feladataimat – 
hangsúlyozta városunk alpolgármestere.

Döntött a képviselőtestület az önkor-
mányzati bizottságok tagjainak és elnö-
keinek megválasztásáról is. A hatályos 
Szervezeti és Működési Szabályzat sze-
rint a testület munkáját három bizottság és 
egy állandó bizottság segíti.

A korábbi önkormányzati bizottsági 
struktúra meghagyása mellett, dr. Papp 
Antal, a bizottságok tagjaira és elnökeire 
vonatkozó, előzetesen egyeztetett javas-
latát egyhangúlag támogatták a képvise-
lők.

A képviselőtestület döntése alapján a 
Pénzügyi, Ügyrendi és Városfejlesztési Bi-
zottság elnöke: dr. Urbán-Szabó Béla. 
Képviselő tagok: Szekeres Mónika Gizella 
és Vass Éva. Nem képviselő tagok: Pet-
róczki Gábor és Fodor István.

A Pénzügyi, Ügyrendi és Városfejlesz-
tési Bizottság Városfejlesztési, Környezet-
védelmi és Turisztikai Albizottságának el-
nöke: Szekeres Mónika Gizella. Képviselő 
tag: Vass Éva. Nem képviselő tag: Gaál Al-
bert.

Az Oktatási, Művelődési, Sport, Civil és 
Egyházi Kapcsolatok Bizottsága elnöke: 
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Rágyanszky István. Képviselő tag:  Hor-
váth Endréné. Nem képviselő tag: Kupai-
Szabó Kornél.

Az Egészségügyi, Foglalkoztatási és 
Szociális Bizottság elnöke: dr. Despotov 
Svetozar. Képviselő tag: Tarjányiné Tasná-
di Edit. Nem képviselő tag: Boros Kriszti-
na. 

A bizottságok nem képviselő tagjai-
nak eskütételére szintén az alakuló ülé-
sen került sor.

A képviselőkkel történt egyeztetés alap-
ján a bizottságok szakértők illetve állandó 
meghívottak munkájára is számítanak fe-
ladataik megoldásában. Dr. Papp Antal a 

napjától havi bruttó 448.726 Ft-ban és 
5.025 Ft gépjármű-vezetői pótlékban álla-
pította meg, valamint havi bruttó 67.309 Ft 
költségtérítést határozott meg a városve-
zető számára. 

Meghatározta a testület az alpolgár-
mester tiszteletdíjának és költségtéríté-
sének összegét.

A társadalmi megbízatású alpolgár-
mester tiszteletdíja a társadalmi megbíza-
tású polgármester tiszteletdíjának 70-
90%-a közötti összegben állapítható meg, 
vagy a polgármester illetményének 50%-
val megegyező mértékű tiszteletdíjat kap-
hat. Ezen kívül a társadalmi megbízatású 

bizottságokat segítő szakértők és állandó 
meghívottak személyére is javaslatot tett. 
A polgármester javaslata alapján:

– a Pénzügyi, Ügyrendi és Városfej-
lesztési Bizottság szakértői: Zákány Lajos 
és Kurenkov Vlagyimírné. A Városfejlesz-
tési, Környezetvédelmi és Turisztikai Albi-
zottság állandó meghívottja: Tomasovszky 
László.

– az Oktatási, Művelődési, Sport, Civil 
és Egyházi Kapcsolatok Bizottsága szak-
értői: Balogh József és Sólyom Dezsőné. 
Állandó meghívottak: Asztalos Árpádné, 
Szabó András és a Civil Kerekasztal képvi-
selője.

– az Egészségügyi, Foglalkoztatási és 
Szociális Bizottság szakértői: Gonda La-
josné és Kovács Jánosné.

A szakértők és a meghívottak szemé-
lyéről a bizottságok saját ügyrendjükben 
döntenek.

A polgármester illetményének és 
költségtérítésének megállapításával 
folytatódott az alakuló ülés programja.

1,5 ezer fölötti és 10 ezer alatti lakos-
ságszámú település polgármestere eseté-
ben a helyettes államtitkár bérének 60%-a 
lehet a polgármester illetménye, valamint 
ennek az összegnek a 15%-ában megha-
tározott összegű költségtérítésre jogosult. 
Hivatali gépjármű rendszeres vezetése 
miatt gépjármű-vezetési pótlékként a köz-
tisztviselői illetményalap 13%-a állapítható 
meg számára.

A képviselőtestület dr. Papp Antal pol-
gármesteri illetményét 2014. október 13. 

alpolgármester tiszteletdíjának 15%-ában 
meghatározott összegű költségtérítésre 
jogosult.

A képviselő-testület Gonda Istvánné al-
polgármester tiszteletdíját 2014. október 
13. napjától havi bruttó 201.928 Ft-ban, 
költségtérítését 30.289 Ft-ban állapította 
meg.

A testületi ülésen sor került a Képvise-
lő-testület Szervezeti és Működési Sza-
bályzatának felülvizsgálatára, az októ-
ber 12-i választások napján hatályba lépő 
rendelkezéseihez igazítására. Új előírás-
ként bekerül a szabályzatba a határozat-
képesség folyamatos figyelemmel kíséré-
sének kötelezettsége. A bizottságok sze-

mélyi összetételében történt változások 
mellett átvezetik a szabályzatban, hogy a 
polgármester mely, halaszthatatlan ügyek-
ről dönthet a képviselőtestület két ülése 
közötti időszakban, a testület utólagos tá-
jékoztatási kötelezettsége mellett, és sor 
kerül az interpellációra vonatkozó szabá-
lyok pontosítására is – tájékoztatott Szász 
Éva jegyző. 

Az ünnepélyes keretek között zajló ala-
kuló ülés utolsó döntéseként az önkor-
mányzati képviselők és a bizottsági ta-
gok tiszteletdíját határozta meg a testü-
let. Eszerint az önkormányzati képviselő 
munkájáért havi bruttó 50 ezer Ft tisztelet-

díjra (alapdíjra) jogosult. A képviselő bi-
zottsági tagokat az alapdíjon felül – több 
bizottsági tagság esetén is – havi bruttó 20 
ezer Ft illeti meg. A nem képviselő bizott-
sági (albizottsági) tagok a bizottsági mun-
káért havi bruttó 20 ezer Ft tiszteletdíjra jo-
gosultak. A bizottsági elnökök munkájukért 
az alapdíjon felül havi bruttó 45 ezer Ft 
tiszteletdíjban részesülnek. Az albizottság 
elnöke munkájáért az alapdíjon felül havi 
bruttó 30 ezer Ft tiszteletdíjban részesül.

2014. október 30-án a képviselőtestület 
megkezdte ötéves felelősségteljes tevé-
kenységét, amelyhez városunk polgár-
mesterének, alpolgármesterének, a képvi-
selőtestület és az önkormányzati bizottsá-
gok tagjainak is jó egészséget és eredmé-
nyes munkát kívánunk.

Herbály Jánosné

Befejeződött a “Partnerek va-
gyunk!”, a ,,Civil és Közigazgatási 
Szféra Együttműködésének Erősítése 
Jász-Nagykun-Szolnok Megyében c. 
projekt. 

41 szervezet írta alá az együttműködési 
keret-megállapodást a “Partnerek va-
gyunk!” című projekt október 30-i záró ren-
dezvényén. – Az esemény ékes bizonyíté-
ka annak, hogy a megyében nincs széthú-
zás, és a munka érdekében azonnal 
készek összefogni Jász-Nagykun-Szol-
nok megye civil, közigazgatási és kor-
mányzati szervezetei – emelte ki Kovács 
Sándor, a megyei közgyűlés elnöke.

A közös munka folytatását előrevetítő 
ülésen Galó Anita, a projekt vezetője 

hangsúlyozta, hogy az elkészült „produk-
tumokkal” további feladat van. Ilyen 
például a megye új turisztikai információs 
portálja, a www.alfoldszive.hu, a megyei 
imázsfilm és a Jász-Nagykun-Szolnok 
megye az Alföld Szíve márkanév 
népszerűsítése, a létrehozott civil, 
nyugdíjas és turisztikai szakemberek 
találkozóinak szervezése.

Magyar Mária

Partnerek vagyunk

A Martfű Magazin következő lapszá-

ma várhatóan 2014. december 11-én, 

csütörtökön jelenik meg. Írásaikat, hir-

detéseiket december 5. péntekig juttat-

hatják el a szerkesztőségbe.



6

ÖNKORMÁNYZAT

Martfű önkormányzata ismét tagja lesz a tiszaföldvári 
önkéntes tűzoltóságnak

2014. október 30-án megtartott alakuló 
ülésén, az alpolgármester megválasztá-
sát, az önkormányzati bizottságok meg-
alakulását, a polgármester, a képviselő-
testület, az alpolgármester és az önkor-
mányzati bizottságok külső tagjainak es-
kütételét, illetményeik megállapítását kö-
vetően számos további fontos kérdésben 
is döntést hozott a képviselőtestület.

Az önkormányzat elővásárlási jogá-
ról való lemondására vonatkozó előter-
jesztést, kellő információ hiányában, ez al-
kalommal levette napirendjéről a testület. 
Az óváros rész, a Hunyadi úttól délre eső 
területén lévő, közel száz építési telek kö-
zül hatot érint az az értékesítési elképze-
lés, amely miatt a tulajdonos kezdemé-
nyezte az önkormányzat elővásárlási jo-
gáról való lemondását. A kérelemben 
megnevezett ingatlanok a már értékesített 
építési telkek megközelítésére kialakítan-
dó utak területei.

Az elővásárlási joggal kapcsolatos dön-
téséhez a képviselőtestület további infor-
mációkat vár a kérelmezőtől telekértékesí-
tési szándékaira, a telkek tulajdonviszo-
nyaira és az érintett telkek értékesítési fel-
tételeire vonatkozóan.

A Zsófia halom és az óváros közötti te-
rületen található telkekre építési engedély 
kiadására csak a terület teljes közművesí-
tését követően kerülhet sor.

* * *
Egyhangú döntéssel elfogadta a képvi-

selőtestület az önkormányzat és a Tisza-
földvári Önkormányzati Tűzoltó Pa-
rancsnokság között kötendő támogatá-
si szerződésre vonatkozó előterjesztést.

A tiszaföldvári tűzoltó parancsnokság 
látja el Tiszaföldvár, Martfű, Cibakháza, 
Rákócziújfalu és Kengyel települések 
megelőző, mentő és tűzkárelhárítási fela-
datait.

Dr. Papp Antal 2014. október 15-én 
személyes megbeszélést folytatott Tisza-
földvár polgármesterével és a Tiszaföldvá-
ri Önkormányzati Tűzoltó Parancsnokság 
elnökével az elmaradt 2013-2014. évi ön-
kormányzati hozzájárulás megfizetéséről, 
valamint a Tiszaföldvári Önkormányzati 
Tűzoltó Parancsnokság által Martfű Város 
Önkormányzata ellen, az önkormányzati 
hozzájárulás megfizetése iránt a Szolnoki 
Járásbíróságnál indított polgári per lezárá-
sa ügyében.

A tűzoltó parancsnokság elnöke a sze-
mélyes megbeszélést követően arról tájé-
koztatta, hogy a késedelmi kamatoktól el-
tekint a tűzoltóság. Az elmúlt évre 1.961 
ezer, 2014. évre pedig 2.311 ezer Ft hoz-
zájárulás megfizetését kérik Martfű önkor-
mányzatától. 

A képviselőtestület jóváhagyta a tűzol-
tóság 2013-2014. évi működési hozzájá-

rulásának kifizetését, az ehhez szükséges 
összeget a költségvetés tartalékkeretéből 
biztosítja.

Az önkormányzat a Tiszaföldvári Ön-
kormányzati Tűzoltó Parancsnokság 
szervezetébe történő belépésére vonat-

kozó előterjesztés is egyhangú támoga-
tást kapott. 

Martfű önkormányzata 2012 márciusá-
ban lépett ki a Tiszaföldvári Önkéntes Tűz-
oltóságból. A BM Országos Katasztrófavé-
delmi Főigazgató intézkedése alapján 
Martfű továbbra is a tiszaföldvári tűzoltó 
parancsnokság elsődleges műveleti kör-
zetébe tartozik. 

A tűz elleni védekezésről, a műszaki 
mentésről és a tűzoltóságról szóló törvény 
alapján az önkormányzati tűzoltóságok lé-
tesítésével, fejlesztésével, fenntartásával 
és működésével kapcsolatos költségek fe-
dezetéről a székhely szerinti települési ön-
kormányzat és az önkormányzati tűzoltó-
ság által védett települések önkormányza-
tai, valamint az általuk végzett feladattal 
arányosan, a hivatásos katasztrófavédel-
mi szerv gondoskodik.

Önkormányzati tűzoltóság fenntartása 
esetén a települési önkormányzat hozzá-
járulását az önkormányzati tűzoltóság, va-
lamint a székhelye szerinti és az általa vé-
dett további települések önkormányzatai 
között létrejött megállapodás rögzíti, a te-
lepülések lakosságszáma és területe 
alapján.

Martfű önkormányzata 2014 novembe-
rétől, a köztestület tagjaként, ismét részt 
vesz a tűzoltó parancsnokság munkájá-
ban. Ezzel, azon túl, hogy hozzájárul a ti-
szaföldvári tűzoltóság tevékenységéhez, 
bele is szólhat majd annak működésébe – 
hangsúlyozta dr. Papp Antal, hozzátéve: 
információi szerint annak, hogy Martfűn 
tűzoltóságot hozzanak létre, semmilyen 
realitása nincs.

A képviselőtestület a tűzoltó parancs-
nokság felügyelő bizottságába Baloghné 
Juhász Erzsébet városfejlesztési és üze-
meltetési irodavezetőt, közbiztonsági refe-
renst delegálta.

* * *

Hosszabb időtartamú közfoglalkoz-
tatási pályázatok meghosszabbítása 
benyújtásának utólagos jóváhagyásá-
ról is döntöttek a képviselők. A munkaügyi 
központhoz, a 2014. november 1-től 2014. 
november 30-ig tartó időszakra vonatko-
zóan, 20+9 fő 8 órában történő foglalkoz-
tatásának meghosszabbítására nyújtott 
be pályázatot az önkormányzat, a munka-
bér és járulék költségek 100%-ára vonat-
kozóan, 2.543 ezer forint összegben.

* * *
A helyi önkormányzati választáson 

Martfű város előző ciklusban hivatalban lé-
vő polgármesterét nem választották újra, 
ezért a foglalkoztatási jogviszonya meg-
szűnt.

A polgármesteri tisztség ellátásának 
egyes kérdéseiről és az önkormányzati 
képviselők tiszteletdíjáról szóló törvény 
alapján az újra nem választott polgármes-
ternek, ha e tisztségét legalább két évig 
betöltötte, a végkielégítésként járó három 
havi illetményének megfelelő juttatáson 
felül, az új képviselőtestület további három 
havi illetményének megfelelő juttatást ad-
hat. A leköszönő polgármester juttatá-
sára vonatkozó előterjesztés alapján dr. 
Kiss Edit számára háromhavi illetményé-
nek megfelelő, 1.5 millió Ft külön juttatás 
adható.

A juttatás kifizetésére vonatkozóan elő-
terjesztésében sem tett javaslatot a dön-
tésre, és a szavazásnál is tartózkodott dr. 
Papp Antal polgármester. Véleménye sze-
rint az emberek megítélték a szavazás so-
rán a volt polgármester tevékenységét. – 
Természetes, hogy ha valakit elküldenek, 

(Folytatás a 7. Oldalon)
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ami jár, azt ki kell fizetni a számára. A lekö-
szönő polgármester részére ki is fizették a 
háromhavi végkielégítését, és személyes 
használatú munkaeszközeit, laptopját és 
mobiltelefonját is megtarthatta. Ezen kívül 
dr. Kiss Edit az elmúlt két évben ki nem vett 
szabadságának kifizetésére is igényt tart – 
indokolta dr. Papp Antal a szavazástól való 
tartózkodását.

A juttatás kifizetésére vonatkozó szava-
zás során a képviselőtestület hét igen sza-
vazattal, egy nem szavazattal és egy tar-
tózkodással, végül támogatta a képviselő-
testület által adható, háromhavi juttatás ki-
fizetését városunk volt polgármestere szá-
mára.

Első, egyben alakuló ülése zárásaként 
helyi civilszervezetek támogatási kérelme-
iről döntött a képviselőtestület.

Herbály Jánosné

Bunge Zrt.: A cég tisztességesen adózik és nem
áll áfacsalási vizsgálat alatt

sokra alapozott sajtómegjelenéseket", és 
kéri a média képviselőit, hogy "hagyjanak 
fel a valótlan információk közlésével a 
Bunge Zrt.-vel kapcsolatban".

A társaság belső folyamataira, döntés-
hozatalára, etikai magatartására a magyar 
és európai uniós jogszabályokon túl a leg-
szigorúbb amerikai tőzsdei szabályozások 
is vonatkoznak, emellett a számtalan bel-
ső ellenőrzési pont is gondoskodik arról, 
hogy ezeknek és a jogszabályoknak egya-
ránt maradéktalanul megfeleljen működé-
se során.

A Bunge Zrt. egy 1818-ban Hollandiá-
ban alapított nemzetközi vállalatcsoport 
leányvállalata. A cég az ország legna-
gyobb napraforgómag felvásárló és feldol-
gozója, így a magyar agrárium szerves ré-
sze mind adózás, mind a foglalkoztatottak 
és az érintett beszállítói kör szempontjá-
ból. A közlemény szerint a vállalat több 
mint 25 országba exportál gabonát, vala-
mint túlnyomórészt magyar alapanyagból, 

magyar munkaerővel gyártott magas hoz-
záadott értékű termékeket, jelentős részt 
vállalva ezzel a nemzeti össztermékből.

A vállalat számtalan befejezett és folya-
matban lévő több millió dolláros beruházá-
sa arról árulkodik, hogy hosszútávon hisz 
a magyar gazdaságban, célja pedig az, 
hogy a legjobb technológiát hozza Ma-
gyarországra, és ezzel értéket teremtsen 
– olvasható a közleményben.

A cég árbevétele a közlemény szerint 
2013-ban 140 milliárd forint volt, ebből az 
export 70 százalékot tett ki.

A Bunge Zrt. a tisztességes verseny el-
vét nemcsak magára nézve tartja kötele-
zőnek. A vállalat közvetlenül és közvetve 
több mint 2500 mikro, kis-, közepes- és 
nagyvállalkozással áll kapcsolatban. Szi-
gorú szabályok szerint vizsgálja a beszállí-
tókat, vevőket, és a megvásárolt gabona 
és olajos magvak minőségét – áll a társa-
ság közleményében.

A JNSZ megyei közgyűlés választásának
eredményei

A 2014. október 12-i önkormányzati vá-
lasztás eredményeként, a megyei listára 
leadott szavazatok alapján öt évre kaptak 
megbízást a Jász-Nagykun-Szolnok Me-
gyei Közgyűlés tagjai. A közgyűlést 19 
képviselő alkotja a következő ciklusban, 
melyből 11 fő a FIDESZ-KDNP, 5 fő a Job-
bik, 2 fő a Magyar Szocialista Párt és 1 fő a 
Demokratikus Koalíció megyei listájáról ju-
tott mandátumhoz.

A FIDESZ-KDNP 56.344 szavazatot 
(51.36%), a Jobbik 30.335 (27.65%), az 
MSZP 13.487 (12.29%), a DK 6.827 
(6.22%) szavazatot kapott. A Munkáspárt 
2.709 (2.47 %) szavazattal nem érte el a 
mandátumszerzésre jogosító 5%-os sza-
vazathatárt.

A FIDESZ–KDNP listájáról megyei köz-
gyűlési mandátumot kapott 11 fő: Berec 
Zsolt Miklós, Borbás Zoltán, Csontos Mag-

dolna, Dobos László, Fazekas Szabolcs, 
Fehér Petra, Kovács Sándor, László Ág-
nes, Molnár Imre, Rózsa Lajos, Dr. Szabó 
Tamás.

A Jobbik Magyarországért Mozgalom 
listájáról megyei közgyűlési mandátumot 
kapott 5 fő: Andrási András Pál, Baráth 
Zsolt György, Budai Lóránt, Csányi Tamás, 
Soós Antal.

A Magyar Szocialista Párt listájáról me-
gyei közgyűlési mandátumot kapott 2 fő: 
Dr. Jernei Zoltán, Rózsa Endre.

A Demokratikus Koalíció listájáról me-
gyei közgyűlési mandátumot kapott 1 fő: 
Dr. Horváth Róbert.

A megyei közgyűlés tagjai október 16-
án, ünnepélyes keretek között, a Megye-
háza dísztermében vehették át mandátu-
mukat.

Herbály Jánosné

Budapest, 2014. október 31. (MTI) – A 
Bunge Zrt. nem áll semmilyen áfacsalás-
sal összefüggő vizsgálat alatt, és minden-
ben eleget tesz a magyarországi adózási 
követelményeknek – reagált a napokban 
megjelent, szerinte valótlan állításokra ok-
tóber 31-i, MTI-hez eljuttatott közleményé-
ben a cég.

A Bunge Zrt. kiemeli: a több mint 430 
munkavállalót foglalkoztató magyarorszá-
gi vállalatcsoport teljes mértékben eleget 
tesz a magyarországi adózási követelmé-
nyeknek. Kiemelt adózóként az elmúlt 5 
évben 3,5 milliárd forint társasági adót és 
több mint 11 milliárd forint egyéb adót és 
járulékot fizetett be a magyar államkasszá-
ba.

Tállai András nemzetgazdasági minisz-
tériumi államtitkár október 30-án arról be-
szélt, hogy az amerikai Bunge élelmiszer-
ipari vállalat érintett lehet áfacsalásos ga-
bonakereskedelmi ügyekben. Arra a kér-
désre, igaz-e, hogy gabonakereskedelmi 
ügyekben maga a feljelentő, a Bunge is 
érintett, Tállai András azt válaszolta: "en-
nek van alapja", majd emlékeztetett arra, 
hogy ennek a cégnek más országokban is 
van problémája az adózással, hiszen pél-
dául Argentínában több mint 400 millió dol-
lárt követelnek tőle.

A Magyar Nemzet cikkezett arról, hogy 
a Bunge részese volt egy Argentínában 
három évvel ezelőtt kirobbant, több száz-
millió dolláros áfacsalási botránynak, a 
dél-amerikai ország hatósága pedig csak-
nem 500 millió dollár megfizetését követeli 
a cégtől.

A Bunge Zrt. pénteki közleményében 
azt írta, nem kíván kommentálni "találgatá-

(Folytatás a 6. Oldalról)
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EUROPA DONNA NAP

KÖZÉLET

„Tedd meg az első lépést a mellrák megelőzéséért“ 

Idén is csatlakozott Martfű a Rákbete-
gek Országos Szövetsége és a Jóremény-
ség Klub Egyesület szervezésében, a 
mellrák elleni küzdelem jegyében, az Or-
szágos Europa Donna naphoz. A 2014. 
október 10-én, a Martfűi Művelődési Köz-
pontban megrendezett program jelmonda-
ta „Tedd meg az első lépést a mellrák meg-
előzéséért!”, célja pedig, hogy felhívják a 
figyelmet a mellrákra, annak megelőzésé-
re, a megfelelő szűrésre és optimális keze-
lésre. 

A Rákbetegek Országos Szövetsége 
és a Jóreménység Klub Egyesület össze-
fogásában délelőtt szakmai előadásokat 
tartottak a nők egészségének védelme je-
gyében. Majd délután négy órától az 
egészségükért tenni akarókat várták a ha-
gyományos sétára és kerékpározásra, 
hogy felhívják a figyelmet a nők egészsé-
gének védelmére. A rendezvény fővédnö-
ke dr. Kiss Edit polgármester volt.

Az Európai Mellrák Szövetség műkö-
désének célja, hogy segítse az európai 
nőket abban, hogy a mellrák elleni 
küzdelemben élenjárók legyenek a saját 
országukban. 

Dr. Despotov Sevotaz háziorvos szín-
vonalas előadásában arra kereste a vá-
laszt, mi lehet az oka annak, hogy váro-
sunkban emelkedett a daganatos bete-
gek száma.

– Több oka is lehet, pl. hogy a szűrési 
rendszer jó. A másik tényező, hogy 
öregszik Martfű, csökken a születések 
aránya. És az idősebb életkor magában 
hordozza a gyakoribb megbetegedést. 
Nincs olyan Martfűre jellemző környezeti 
ártalom – hangsúlyozta dr. Despotov 
Setozar –, mint pl. évtizedekkel ezelőtt, 
amikor a gumihulladék égetés, vagy a 
gumigyártás fő alapanyaga, a korom volt 
jelen. Ezek ma nincsenek jelen környe-
zetünkben, s a cipőgyártás során sem 
alkalmaznak a korábbiakhoz hasonló 
veszélyes anyagokat.

– A mellrák megelőzhető, rendszeres 
mozgással és rendszeres szűrővizsgá-
latokkal.  A rózsaszín lufikkal is erre pró-
bálták felhívni a figyelmet a szervezők, 
és arra, hogy van remény a gyógyulásra 
– hallhattuk Máté Gizellától, a Jóre-
ménység Klub Egyesület vezetőjétől. 

Dr. Gritz Arnoldné a Rákbetegek Or-
szágos Szövetsége elnökhelyettese is kö-

szöntötte az országos programhoz kap-
csolódó martfűieket, kiemelve a rendez-
vény mottója, a  „Tedd meg az első lépést 
a mellrák megelőzéséért” üzenetét. – Az 
első lépés a sétával itt gyakorlatilag is 
megvalósul, ami nagyon fontos, hiszen a 
mozgás a daganatos betegségek és első-
sorban az emlőrák esetében elsőrendű a 
megelőzést szolgáló tevékenységek kö-
zött.

A szervezők nagy örömére idén is so-
kan csatlakoztak az Europa Donna moz-
galomhoz, a mellrák elleni sétához.

Tóth Szabina

NÉGY ÉVTIZEDIG MARTFŰÉRT, A KÖZÉLETBEN

Tanácstagság, bizottsági tagság

Negyven év aktív közéleti szerepét to-
vább folytatva, egy jelentős szakasz mégis 
lezárul Tóth-Feketéné Irénke életében. 
Négy évtizedes tanácstagi, képviselői és 
bizottsági tagságával járó feladatainak, ér-
tékes tapasztalatainak összegzését a ke-
rek évforduló alkalmából érezte fontosnak.

1973-ban Veres István tanácselnök fel-
kérésére, az akkori költségvetési üzem 
könyvelési és pénzügyi feladatokat ellátó, 
fiatal dolgozójaként lett tanácstag (a ta-
nácstagok társadalmi megbízatásban, 
tiszteletdíj nélkül látták el tevékenységü-
ket). A Martfű nagyközséget irányító, 35 
fős testületben is elsősorban pénzügyi fe-
ladatokkal foglalkozott. Együtt dolgozott 
Veres István, Oravecz Károly, Kozma Im-
re, dr. Bakonyi Péter és dr. Kiss Edit város-
vezetőkkel, tanácselnökökkel, az utóbbi 
negyed században pedig önkormányzati 
vezetőkkel, polgármesterekkel és képvi-
selőkkel, önkormányzati bizottságok kül-
sős tagjaként. Az elmúlt négy évben a 
Pénzügyi, Ügyrendi és Városfejlesztési Bi-
zottság Városfejlesztési, Környezetvédel-
mi és Turisztikai Albizottságának nem kép-
viselő tagjaként segítette e fontos területek 
munkáját. A leghosszabb időt Gonda Ist-
vánné Zsuzsával dolgozta végig, kezdve a 
tanácstagságtól.

Szakmai és közéleti útját számos elis-
merés övezi. Csak a legfontosabbak: 

si intézményhez. Örömmel emlékezik az 
Erneszt Péternével, Asztalos Árpádné 
Enikővel és Herbály Jánosné Irénkével kö-
zös rendezvényekre. A klubon belül műkö-
dő népdalkör 2013-ban Aranypáva minisz-
teri elismerést vehetett át, ami a legkiemel-
tebb kategória a népdalkörök minősítésé-
ben.

Az elmúlt négyévi közéleti munkájában 
kiemelten segítette Szász Éva jegyző, He-
gedűsné Blaskó Anikó aljegyző, Kontra 
Lajos pénzügyi irodavezető, az önkor-
mányzati civil pályázatokat kezelő Takács 
Katalin és Tóth Ferenc, a TESZ csoport 
vezetője.

Irénke és klubja kiváló kapcsolatokat 
ápol a helyi és térségi civilszervezetekkel. 
Húsz éve szervezi a Tiszazugi Nyugdíjas 
Találkozókat, ami kezdetektől a művelődé-
si központban talált otthonra. A Kossuth Úti 
Nyugdíjasklub tagjai sokat dolgoznak vá-
rosunkért.

– Szeretném megköszönni a lakosság 
támogatását, és a vezetőknek, akikkel 
együtt dolgoztam hosszú éveken keresz-
tül, azt a töretlen bizalmat, amit tőlük kap-
tam – összegezte beszélgetésünk apropó-
ját Tóth-Feketéné Irénke, egy kicsit már a 
népszerű Kossuth Úti Nyugdíjasklub jövő 
évi jubileumi rendezvényére készülve, 
hozzátéve: – Lezárult egy szép időszak, 
sokat dolgoztam és dolgozom mai is. Ha-
sonló jó munkát kívánok mindenkinek – 
zárta gondolatait Irénke.

Herbály Jánosné

Szakma kiváló dolgozója, Martfű Városért 
díj, Martfű Város Kultúrájáért díj, megyei 
„Közjóért” kitüntetés.

Támogatta az új városháza, a két temp-
lom, a Mártírok úti volt iskola, a „Piros” óvo-
da és a sportcsarnok létrehozását, és ő 
volt a kezdeményezője a Hunyadi úti ját-
szótér kialakításának. Szervezte a gázve-
zeték kiépítését, járdaépítéseket és az út-
alapok megépítését. Segítette az oktatási 
intézményeket, együtt munkálkodva a fel-
növekvő generációk nevelésén Angyal Jó-
zsefnével, Fehérvári Györgynével, Rusva-
iné Schneider Piroskával, Pécskői Miklós-
sal, Rágyanszky Istvánnal, Borbély István-
nal, Molnár Arankával és Földi Edinával.

Húsz éve vezeti a Kossuth Úti Nyugdí-
jasklubot, civil szervezetként több szállal 
kötődve a kultúrához és a helyi művelődé-
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OKTATÁS

CIPŐKÉSZÍTŐ - BELSŐ KÓD: 04 (OKJ: 34 
542 02)

3 évfolyamos képzés, szakmai vizsgával 
zárul

8. osztályt végzett (14 éves) tanulók – 
közvetlenül beléphetnek a szakképzésbe, és 
3 év alatt szakképesítést szerezhetnek

- Hagyományokat újrateremtő képzés, 
együttműködés a Lorenz Shoe Group Kft.-
vel

- Tanműhelyi- és ipari üzemi gyakorlat, 

- tanulószerződések 10. évfolyamtól

- havi 5000 Ft önkormányzati ösztöndíj 9. 
évfolyamon

- Elhelyezkedési lehetőség a munkaerő-
piacon

- Angol/német nyelvtanulás, ECDL tanfo-
lyam és vizsgalehetőség

BŐRDÍSZMŰVES – BELSŐ KÓD: 05 (OKJ: 
34 542 01)

8. osztályt végzett (14 éves) tanulók – 
közvetlenül beléphetnek a szakképzésbe, és 
3 év alatt szakképesítést szerezhetnek

- Bőrből és műbőrből, műanyagból, textíli-
ákból különböző használati tárgyakat készít.

- Újdonság!! Kesztyűtermékek szabása, 
bélelése, összeszerelése.

- Gyakorlati hely az iskolában.

- Angol/német nyelvtanulás, ECDL tanfo-
lyam és vizsgalehetőség

ELADÓ - BELSŐ KÓD: 06 (OKJ: 34 341 01)

8. osztályt végzett (14 éves) tanulók – 
közvetlenül beléphetnek a szakképzésbe, és 
3 év alatt szakképesítést szerezhetnek

- Árut helyez ki, kiszolgál, pénztárgépet 
kezel, csomagol. A vevővel kapcsolatot tart.

Újdonság!!!

- 3 az 1-ben élelmiszer eladó, ruházati el-
adó, műszaki eladó = eladó szakma.

- Tanulószerződések 10. évfolyamtól ta-
nulóbér.

- Gyakorlat iskolai kabinetekben és külső 
képzőhelyen

- Angol/német nyelvtanulás, ECDL tanfo-
lyam és  vizsgalehetőség

SZÁMÍTÓGÉP-SZERELŐ, KARBANTAR-
TÓ – BELSŐ KÓD: 07 (OKJ: 34 523 02)

8. osztályt végzett (14 éves) tanulók – 
közvetlenül beléphetnek a szakképzésbe, és 
3 év alatt szakképesítést szerezhetnek

- Számítógépet kezel, szoftvereket hasz-
nál, hibajavítást végez, számítástechnikai 
berendezést telepít, számítógép összesze-
relést végez.

- Gyakorlat az iskolában és külső képző-
helyen.

- Angol/német nyelvtanulás, ECDL tanfo-
lyam és vizsgalehetőség

SZERSZÁMKÉSZÍTŐ - BELSŐ KÓD 08 
(OKJ: 34 521 10)

8. osztályt végzett (14 éves) tanulók – 
közvetlenül beléphetnek a szakképzésbe, és 
3 év alatt szakképesítést szerezhetnek 

A szerszámkészítő szakmunkás fémes és 
nemfémes anyagokat kézi és gépi megmun-
kálási eljárásokkal bonyolult, nagy értékű 
forgácsoló szerszámok, kéziszerszámok, 
különleges és egyedi készülékek, ellenőrző 
eszközök (idomszerek), meleg- és hidegala-
kító sajtolószerszámok gyártását, szerelé-
sét, felújítását, üzemeltetését végzi.

- 9. évfolyamban gyakorlat az iskolai kabi-
netrendszerben,

- 10. évfolyamtól külső gyakorlat,

- önkormányzati ösztöndíj 9. évfolyamban 
havi 5000Ft/

Híd II. program

Abban a tanévben, amelyben a tanulók 
15. életévüket betöltik és legalább 6. általá-
nos iskolai évfolyamot sikeresen elvégeztek, 
az általános iskola kezdeményezi a tanulók 
felvételét a Híd II. programba.

A Híd II. program tanulásra motivál, fej-
leszti az egyes szakmák sikeres elsajátításá-
hoz szükséges készségeket, pályaorientáci-
ós feladatokat lát el. Időtartama 10 hónap.

- alacsony csoportlétszám (8-10 fő); 

- személyközpontú pedagógiai szemlélet 
és gyakorlat;

- kulcskompetenciák fejlesztése;

- differenciált oktatásszervezés;

- pályaorientáció. 

SZAKKÖZÉPISKOLA

BŐRFELDOLGOZÓ-IPARI TECHNIKUS 01 
(OKJ: 54 542 01)

Minőségbiztosítást végez, meghatározza 
a feldolgozásra kerülő anyagok tulajdonsá-
gait, irányítja a termelést, gyártmány terve-
zés számítógépen, próbagyártást végez, 
gyártástechnológiát kidolgoz, gyártási folya-
matot szervez.

Elhelyezkedés: könnyűipari üzemek kö-
zépvezetőjeként.

KERESKEDŐ 02 (OKJ: 54 341 01)

Irányítja, szervezi, ellenőrzi a kereskedel-
mi egység tevékenységét, marketing tevé-
kenységet végez. Kialakítja az üzlet kül-
ső/belső arculatát, választékát, biztosítja a 
személyi és tárgyi feltételeket.

Elhelyezkedés: kereskedelmi egységek 
középvezetőjeként.

SZOFTVERFEJLESZTŐ 03 (OKJ: 54 213 05)

Számítógépet kezel, szoftvereket hasz-
nál, munkaszervezéssel kapcsolatos tevé-
kenységet végez.

Rendszert/alkalmazást tervez és fejleszt. 
Internet alapú szolgáltatást tervez.

Elhelyezkedés: gazdasági szervezetek 
rendszergazdájaként, programfejlesztőként.

Minden osztály tanulmánya érettségi vizs-
gával zárul.

Szakképzésre van lehetőség az érettségi 
után. A képzési idő 1 év.

EGYÉB LEHETŐSÉGEK:

Felvételi vizsga nincs!

A felvétel a tanulmányi eredmény alapján 
történik.

Kollégiumi elhelyezés biztosított!

Iskolánk ECDL vizsgaközpont, az általá-
nos képzéssel párhuzamosan megszerez-
hető az ECDL bizonyítvány.

Színes diákélet. Sportlehetőségek.

Intézményünkről:

- Nagy múltú hagyományokkal rendelke-
ző szakképző intézmény

- A könnyűipar meghatározó iskolája, volt 
és lesz

- Hagyományos, ismét keresett szakmá-
kat oktatunk

- Többprofilú intézmény: szakközépisko-
lai és szakiskolai képzés

- Előtérbe helyezzük az idegen nyelvi és 
az informatikai készségek fejlesztését

- Oktatott nyelvek: angol, német

- Előtérbe helyezzük a már tanult nyelv ta-
nulásának folytatását

- Gyakorlatorientált szakképzés

Beiskolázási tájékoztató
A DAMJANICH JÁNOS SZAKKÉPZŐ ISKOLA, GIMNÁZIUM ÉS KOLLÉGIUM
TERVEZETT KÉPZÉSEI 2015-2016.

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Ka-
tasztrófavédelmi Igazgatóság 653-
12/2014/HAT. számú határozatával Jász-
Nagykun-Szolnok Megye 77 településé-
nek - közöttük Martfű - közigazgatási terü-
letére, a kéményseprő-ipari közszolgálta-
tás átmeneti ellátására a Filantrop Környe-
zetvédelmi és Fűtéstechnikai Nonprofit 
Kft. -t (székhely: 6000 Kecskemét, Ipar. u. 
2.) jelölte ki közérdekű szolgáltatónak.

Az átmeneti ellátás megkezdésének 
időpontja: 2014. november 3. 

Az átmeneti ellátás időtartama: Szol-
nok Megyei Jogú Város Önkormányzata új 
kéményseprő-ipari közszolgáltatási szer-
ződése megkötéséig, de legfeljebb 9 hó-
nap.

Közérdekű szolgáltató
a kéményseprő-ipari
közszolgáltatás
átmeneti ellátására

Október 25.

Molnár Marcell Sándor
Pótár-Bóta Ibolya – Molnár Sándor
Szolnoki út

Október 25.

Tóth Hanna
Gali Diána – Tóth Attila
Juhász Gyula út

Október 25.

Mészáros Tamás
Szabó Andrea – Mészáros István
Rákóczi út

Üdvözöljük
újszülötteinket
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HIRDETÉS

Lomtalanítás
Tisztelt Lakosság!
A Martfűi Városfejlesztési Nonprofit 

Kft., Martfű Város Önkormányzatának 
megbízásából 2014. évben második alka-
lommal szervezi meg a közszolgáltatás 
keretében a lomtalanítást.

2014.11.18-án (kedden) az alábbi köz-
területeken: Mandula, Petőfi, Hunyadi, Jó-
zsef A., Kossuth (Hunyadi úttól a Rákóczi 
útig), Vasvári P., Bem, Arany J., Tompa M., 
Tisza A., Bartók B., Zrínyi, Deák F., Bocs-
kai, Veres P., Móra F., Rákóczi, Szolnoki 
(emeletes házak), Árpád fejedelem, Géza 
fejedelem, Mártírok, Munkácsy úton (eme-
letes házak).

2014.11.20-án (csütörtökön) az aláb-
bi közterületeken: Szolnoki (kertes lakóhá-
zak), Erdő, Juhász Gy.,Krúdy Gy., Vajda 
J., Móricz Zs., Mikszáth K., Tóth Á., Babits 
M., Kassák L., Nefelejcs, Kőrizs, Martos F., 
Hársfa, Zöldfa, Szegfű, Tulipán, Liliom, 
Széchenyi, Madách, Damjanich J., Leven-
dula, Kérész, Munkácsy (kertes lakóhá-
zak), Csók I., Varga K., Dobó K., Radnóti, 
Váci M., Napraforgó, Déryné, Táncsics M., 
Borostyán, Virág, Akácfa, Rózsa, úton, va-
lamint a Tisza-hajlatban.

2014.11.25-én (kedden) az alábbi köz-
területeken: Zsófiahalom, Kossuth (Rá-
kóczi úttól Galagonya útig), Galagonya, 
Szabó P., Kölcsey F., Ady E., Jókai M., 
Gesztenye sor, Bata, Május 1., Tiszavirág, 

Tisza-parti, Simon F., Ifjúság, Hősök tere, 
Béke, Iskola, Bajcsy úton.

A lomtalanítás során lehetősége lesz 
a város valamennyi ingatlan tulajdonosá-
nak, hogy a háztartásában keletkező lo-
mokat, valamint a selejtezésre került hasz-
nálhatatlan bútorokat elszállíttassa. Kér-
jük, hogy a kisebb terjedelmű, használha-
tatlan eszközöket legyenek szívesek a 
gyűjtőedényben, zsákban, vagy bekötött 
állapotban elhelyezni a közterületre.

A fákat és a gallyakat kérjük, hogy el-
különítve helyezzék ki a lomhulladékoktól, 
úgy, hogy a jármű- és gyalogos forgalmat 
ne zavarja, továbbá ne járjon baleset vagy 
károkozás veszélyének előidézésével.

Lomtalanítás keretében közterületre 
nem helyezhető ki: építési és bontási hul-
ladék; gumiabroncs hulladék, gépjármű 
roncs, vagy termékként tovább nem hasz-
nálható jármű; az ipar, mezőgazdaság 
vagy szolgáltatási tevékenység során kép-
ződött hulladék; veszélyes hulladék (hasz-
nált elektronikai készülék, festékes doboz, 
stb.); háztartásokban keletkező vegyes 
hulladék; elkülönítetten gyűjtött papír, mű-
anyag és fém hulladék.

Kérjük Önöket, hogy a környezet meg-
óvása érdekében, a hasznosítható hulla-
dékokat (fehér üveg, színes üveg, papír, 
műanyag) ne a lomokkal együtt helyezzék 
ki, hanem használják a szelektív hulladék-
gyűjtő szigeteket.

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Köszönetet mondunk mindazoknak, 

akik szeretett halottunk

NAGY ISTVÁNNÉ
Dora Mária (1929-2014)

temetésén részt vettek, a kegyelet 
virágait elhelyezve vagy egyéb módon 

részvétüket kifejezve gyászunkban 
vigaszt nyújtottak.

A gyászoló család

A lomtalanítás alá tartozó háztartási 
hulladék a szállítási napot megelőző na-
pon 16,00 órától szállítási nap 7,00 óráig 
helyezhető ki a közterületre. 

A lomtalanítással kapcsolatosan az 
ügyfélszolgálatunkon kaphatnak tájé-
koztatást, melynek elérhetősége telefo-
non 06-56/555-005; 06-20/520-8159

A város tisztasága érdekében köszön-
jük együttműködésüket!

Martfűi Városfejlesztési Nonprofit Kft.
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Martfű Város Polgármesteri Hivatala a 
lakosság részére tüdőszűrő vizsgálatot 
szervez 2014. november 06-tól 2014. de-
cember 02-ig. A szűrés helye: Május 1. út 
26., a volt Védőnői szolgálat épülete (volt 
gyermekorvosi rendelő mellett).

A szűrés ideje: 

Hétfő: 12 - 17 óráig, kedd: 8 - 13 óráig, 
szerda, 12-17 óráig, csütörtök: 8 - 13 óráig, 
péntek: 8 - 13 óráig. Utolsó szűrési nap 
(2014. december  02. kedd) 08-12 óráig.

November 24-én, hétfőn hosszabb 
nyitva tartással, 12 órától 18 óráig 
vehető igénybe a tüdőszűrés.

A szűrés elvégzéséhez a betegkártya 
bemutatása szükséges.

A szűrés 40 év felett ingyenes,  40 év 
alattiaknak térítésköteles. 

A 40 év alattiak szűréséhez egészség-
ügyi könyvhöz kötött munkakörök eseté-
ben foglalkozás-egészségügyi orvosi, e-
gyéb esetekben háziorvosi beutaló szük-
séges.

A szűrés helyén, a beutaló bemutatása 
után vehető át a postai csekk.

40 év alatti nappali tagozatos tanulói - 
hallgatói jogviszonnyal rendelkezőknek in-
gyenes a szűrés – beutaló bemutatása 
mellett.

18 éven aluliaknak üzemorvosi vagy is-
kolaorvosi beutalót kell kérni, és a szűrés-
kor szükséges a szülő jelenléte a szülői 
beleegyező nyilatkozat aláírása végett.

Kérjük, hogy a tüdőszűrésen saját ér-
dekében jelenjen meg.

Polgármesteri Hivatal

Tüdőszűrés
új helyszínen

MEGNYITOTTAM ÜGYVÉDI IRODÁMAT, 
amelynek címe: Martfű, Szolnoki út 71. sz.

Ügyfélfogadás csak telefonon előre egyeztetett idő-
pontokban van.

Telefon: +36 70 37 18 577

+36 20 31 21 696

Kapcsolattartás e-mailen is lehetséges.

Címem: drkissedit@fibermail.hu

Elsősorban munkajogi, családi jogi és polgári jogi 
ügyekben nyújtok teljes körű jogi szolgáltatást:

Jogi tanácsadás, beadványok, szerződések, cég-
iratok, egyéb iratok elkészítése, ügyvédi képviselet 
harmadik személyek, hatóságok és bíróságok előtt.

dr.Kiss Edit ügyvéd

2Jó állapotú, háromszobás, Bata építésű, 65 m -es, kétszintes 
lakás Martfűn eladó. Tel.: 06 30 949-3673

Bőrvarró gépen nagy gyakorlattal rendelkező munkatársat 
keresek. Érdeklődni: 06 20-337-8188

2Martfűn 3 szobás, kertes családi ház (77 m ) garázzsal, 
melléképülettel eladó. Tel.: 452-017

Martfűn sürgősen eladó kétszobás, II. emeleti lakás, a 
fürdőhöz két percre. Érdeklődni: 06-20/968-4817

Eladó Tiszaföldvár belterületén lévő, téglából épült sátortetős 
ház, alsóépülettel, ólakkal, garázzsal. Gáz központi fűtés, 
kandalló, gázbojler. A ház hőszigetelt, a tető és a nyílászárók 
újak. Martfűi lakásra történő csere, értékegyeztetéssel meg-
oldható. Érdeklődni: 30-877-8043

APRÓKÁK
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A Martfűi Női Kézilabda Szakosztály 
2014. február 8-án Mezőtúrra utazott, a 
meghívásos Tanács Károly Emléktornára. 
A rendezvényen két mérkőzést játszottunk 
és mindkettőt megnyertük, így csapatunk 
aranyéremmel tért haza. Csapatunkból 
Sápi Szilviát választották meg a torna leg-
jobb játékosának.

Március 29-én egy sportfesztivál kere-
tében igyekeztünk népszerűsíteni a kézi-
labda sportágat. A Mozdulj Martfű elneve-
zésű tornán több kézilabdacsapat vett 
részt, és bemutatókat, kézilabda mérkőzé-
seket tartottunk, melyen Törökszentmiklós 
és Berekfürdő csapatai is részt vettek. 
Martfű itt is remekül teljesített és az első 
helyet szerezte meg. 

A 2013/14-évi Jász-Nagykun-Szolnok 
megyei Női Kézilabda Bajnokságon a ta-
bella első helyén végeztünk, ismét arany-
érmes lett csapatunk. 18 mérkőzésből 17-
et nyertünk, 34 ponttal és 438 dobott góllal 
lettünk elsők, legyőzve 9 csapatot.

A Szolnoki Tiszavirág Arénában, az 
utolsó Szolnok elleni meccsünk után ve-
hettük át az első helyezettnek járó kupát 
és aranyérmeket. Köszönet a hatalmas 
szurkolótábornak, akik elkísértek minket 
és óriási lelkesedéssel szurkoltak.

Április 6-án rendeztük meg a II. Martfű 
Kupát, melyen szintén első helyen szere-
peltünk. Utánpótlás játékosainknak kö-
szönhetően két csapatot is tudtunk indíta-
ni, és mindkét csapat sikeresen szerepelt.

Június 9-én a Szeged melletti Bordány 
csapatától kaptunk meghívást Pünkösdi 
Kupájukra. A magyar (Martfű, Bordány, 
Kiskunfélegyháza) csapatokon kívül a ro-
mániai Dettáról és a szerb Tiszaszentmik-
lósról is érkeztek csapatok. Szoros, küz-
delmes mérkőzések voltak, de egy döntet-
len kivételével minden meccset megnyer-
tünk. Így csapatunk vehette át Bordány 
Polgármesterétől az első helyezettnek járó 
aranyérmeket. Ráadásul a Pünkösdi Kupa 
legjobb játékosának járó serleget Martfű 
14 éves átlövője, Kiszel Kitti kapta megér-
demelten.

Június 27-től 30-ig Fonyód-Bélatelepen 
volt lehetőségünk edzőtáborozásra. 

Július 5-6-án Keszthelyen került meg-
rendezésre a 2014 évi Megyeválogatott 
bajnokság. A válogatott csapatba öt játé-
kosunkat is beválogatták. Kiváló ered-
ménnyel szerepeltek, ezüstérmesek let-
tek. Ugyanazon a hétvégén a csapat többi 
fiatalja az Abádszalóki Strandkézilabda 
Kupán vett részt, ahol 10 női csapat közül 

MARTFŰI NŐI KÉZILABDA SZAKOSZTÁLY

A tabella első helyén
ők állhattak fel a dobogó harmadik fokára.
Augusztus 9-10-én megrendeztük az I. 
Martfűi Strandkézilabda Kupát. A Martfű 
Termal SPA biztosította a helyszínt a két-
napos rendezvényhez (külön köszönet To-
masovszky Lászlónak), melyen 7 női és 8 
férfi csapat is részt vett. Martfű 2 női és 2 
férfi csapatot is indított. Egy rendkívül iz-
galmas és szoros döntő után, végül a Sze-
ged csapata győzött, így a martfűi lányok a 
II. helyet szerezték meg. A martfűi ifi csa-
pat pedig a IV. helyen végzett. A Martfűi fi-
úk is szép eredményeket értek el.

Ezentúl minden nyáron szeretnénk 
megrendezni ezt a kupát.

A 2014/15-évi őszi szezonban 6 mérkő-
zésből 5-öt megnyertünk.

Martfű - Jászalsószentgyörgy 22 - 8
Martfű - Jászfényszaru 39 - 7
Martfű - Mezőtúr 38 - 21
Martfű - Törökszentmiklós 19 - 19
Martfű - Tiszaföldvár 35 - 11
Martfű - Berekfürdő 30 - 19
Csapatunk jelenleg a tabella első he-

lyén áll, de még hátra van az idén 4 mérkő-
zés és a tavaszi szezon.

November 30-án vasárnap a már fel-
újított tornacsarnokunkban rendezzük 
meg a bajnokság őszi szezonjának 
utolsó fordulóját. Reggel 9 órától este 19 
óráig 10 csapat mérkőzését tekinthetik 
meg. Az ingyenes rendezvényre minden 
sportrajongót és érdeklődőt szeretettel vá-
runk.                               Tatár Julianna

Petróczki Magdolna
erőemelő
világbajnok lett

A Pilsenben, Csehországban 2014. 
szeptember 22-27. között megrendezett 
Masters Női és Férfi Erőemelő Világbaj-
nokságon a martfűi Petróczki Magdolna 
aranyérmet szerzett a Masters 1-es kor-
csoport 52 kilogrammos súlycsoportjában.

Eredményei: guggolás - 162,5 kg, fek-
venyomás - 95 kg (új egyéni csúcs), felhú-
zás - 170 kg (Európa-csúcs), összetett - 
427,5 kg (új európai csúcs).

Azt ezt megelőző Európa-bajnokságon 
összetett Európa-bajnoki aranyérmet 
szerzett, és ő lett a mezőnyben az abszo-
lút kategória II. helyezettje.

Október 4-5-én Gyulán rendezték meg 
a XXV. Jubileumi Erőemelő Magyar Baj-
nokságot, ahol Petróczki Magdolna meg-
szerezte a 20. összetett erőemelő magyar 
bajnoki aranyérmét is.

Ebben a sportágban ezt a szintet eddig 
még senki nem érte el Magyarországon. 
Ezzel az eredménnyel az abszolút kategó-
ria legjobbja lett. Masters korosztályban az 
52 kilogrammos súlycsoport magyar baj-
noka, az abszolút kategória I. helyezettje.

Az MH. 86. Szolnok Helikopter Bázis 
szakaszvezetőjének sportsikereire Martfű 
és egész Magyarország büszke lehet.

Tóth Szabina

A martfűi és a környékbeli anyukákat, 
kismamákat várták és bíztatták a szer-
vezők, hogy a helyi bababörzén vásárol-
janak és eladjanak, jó minőségű, használt 
gyermekruhákat, eszközöket, november 
9-én, vasárnap délelőtt.

– Itt szinte minden megtalálható, amire 
a gyerekeknek szüksége van, egészen kis 
kortól, a babaruhától, a játékoktól a kis-
ágyig. Az ilyen vásár azoknak is előnyös, 
akik értékesíteni tudják a kinőtt, haszná-
laton kívüli babaholmikat, és azoknak is, 
akik olcsón, jó állapotú babaruhákhoz 
jutnak – fogalmazták meg céljukat a 
szervezők, Illés Karolina és Szűcsné 

Bababörze
OLCSÓ, DE JÓ ÁLLAPOTÚ GYERMEKHOLMIK VÁSÁRA 

Osztényi Gyöngyi.
A rendezvényen nagyon sokan voltak. 

– Szervezni kell folyamatosan, de kereslet 
és igény van a bababörzére. Sokan mond-
ták, hogy jó lenne egy ilyen lehetőség a 
környéken. Úgy gondoltuk, hogy belevá-
gunk.

A múlt hétvégi a második sikeres akció 
volt, de máris a következőt szervezik a 
lelkes anyukák. December 7.-én va-
sárnap, 8-tól 12 óráig várják az érdeklő-
dőket. A helyszín ugyanaz, a művelődési 
központ, ahol szívesen fogadták ezt az 
újszerű és igazán hasznos kezdemé-
nyezést.                      Herbály Jánosné
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„Szívedben a múltad, kezedben a jövőd“
Emlékezzünk együtt, ismerjük meg 

egymást, fedezzük fel közös értékeinket! – 
hívta fel a figyelmet a Martfűi József Attila 
Általános Iskola a legújabb, sikeres pályá-
zatának eredményeként, 2014. október 
20. és 23. között megrendezett programja-
ira. A „Köznevelés az iskolában” európai 
uniós támogatás keretében megvalósuló, 
a „Szívedben a múltad, kezedben a jövőd” 
című projekt célja az volt, hogy az október 
23-i események kapcsán, négynapos 
programsorozat formájában felidézzék ezt 
a rendkívüli korszakot és megmutassák, 
hogy a múlt hatással van jelenünkre, jö-
vőnkre.

Az október 23-i iskolai és városi ünnep-
ségeken túl, a rendezvénysorozat része-
ként kiállítás, felolvasó délután, sportdélu-
tán, filmvetítés, táncdélután és főzőtanfo-
lyam is várta a diákokat és az érdeklődő-
ket.

– Feladatunknak tekintettük, hogy meg-
mutassuk a gyerekeknek: szeretni kell 
családunkat, városunkat, hazánkat. Tisz-
tességgel, becsülettel embernek kell ma-
radnunk minden körülmények között. Fon-
tos hozadéka volt a projektnek, hogy 1956 
méltó megünneplése során a város lakói, 
a civil szervezetekkel együttműködve, 
hozzájárultak közösségünk helyi szintű 
épüléséhez, a közvetett erkölcsi nevelés-
hez – összegezte a pályázat célját Földi 
Edina igazgatónő.

A programsorozat első napján az 1956-
os év Magyarországon és külföldön törté-
nő eseményeit felidéző fotó-és tárgyi kiállí-
tás megnyitására került sor a martfűi lako-
sok emléktárgyainak felhasználásával. A 
megnyitót felolvasó délután követte, 1956-
ról szóló történetek, visszaemlékezések, a 
helyi civil szervezetek, a városi könyvtár 
munkatársainak segítségével.

Október 21-én, a melbourne-i olimpia 
történéseit felidézve, öt sportágban meg-
mérkőzve mérték össze tudásukat a gye-
rekek, a városi sportegyesületek, az óvo-
dák és a középiskola részvételével. Ezt 
követően a Szabadság, szerelem c. filmet 
nézhették meg a gyerekek a Városi Műve-
lődési Központ Filmklubjának közreműkö-
désével.

Másnap a Szilver Alapfokú Művészeti 
Iskola segítségével, a korszak táncait 
idézték fel zenés délután keretében. Ezen 
a napon zajlott a Mi került az asztalra az öt-
venes években? főzőtanfolyam is, civil-
szervezetek közreműködésével.

Október 23-án színvonalas műsorral 
emlékeztek az iskola diákjai a forradalom 
és szabadságharcra, részt vettek az ün-
nepséget követő fáklyás felvonuláson, és 
koszorút helyeztek el az 1956-os emlék-
helynél. 

A „Szívedben a múltad, kezedben a jö-
vőd” projekt a helyi igényekhez igazodott, 
a gyerekeken keresztül a lakosság felé is 

nyitott, akik tevőlegesen is bekapcsolód-
tak a munkába.

A rendezvénysorozat szervezőinek el-
képzelése szerint a megvalósuló progra-

mokon olyan plusz értékeket, tudást, ér-
zelmi többletet kaptak a résztvevők, 
amellyel a különböző korosztályok is köze-
lebb kerültek egymáshoz.

Herbály Jánosné

2014. NOVEMBER - DECEMBER

November 29-én, szombaton délután 
14 órától adventi koszorú készítés lesz a 
Szent Tamás-templom hittantermében. 
Gyertyát és koszorú alapot biztosítunk 500 
Ft hozzájárulás ellenében, de otthonról is 
lehet hozni díszítő anyagokkal együtt. Az 
elkészített és feldíszített koszorút minden-
ki hazaviheti. 

December 7-én, vasárnap délután a 16 
órai szentmise végén jön a Mikulás a 
Szent Tamás-templomba. Ide várjuk a 
gyermekeket szüleikkel együtt.

December 14-én, vasárnap a 16 órai 
szentmise után karácsonyi hangverseny 
lesz a Szent Tamás-templomban. Közre-
működik a Martfű Városi Nőikar.

A „Mindenki karácsonya” városi ünnep-
ség keretében a katolikus hittanos gyer-
mekek karácsonyi pásztorjátéka a Vá-

rosháza előtt.
Karácsonyi pásztorjáték dec. 24-én, 

szenteste 21.30 órakor a Szent Tamás-
templomban. Karácsony esti szentmise 
22 órakor.

December 25-én és 26-án ünnepi 
szentmise a Szent Tamás-templomban 
16 órakor.

December 28-án, Szent Család vasár-
napján a 16 órai szentmisében a házas-
sági évfordulójukat ünneplő jubiláns 
házasok megáldása lesz a Szent Tamás-
templomban. A szentmise után ifjúsági 
hangverseny lesz. Közreműködnek a Ti-
szamenti Nagyboldogasszony Ifjúsági Kö-
zösség tagjai énekkel és hangszerekkel. 
Orgonán játszik: Rácz Zsombor.

Kovácsik Antal
Diakónus, plébániavezető

A Római Katolikus Egyházközség programjai
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KÖZÉLET

21 emlékfa 21 martfűi babának
Éppen három éve annak, hogy telepü-

lésünk minden tavasszal és ősszel emlék-
fácskák ültetésével köszönti legfiatalabb 
martfűi lakóit, közösséget formáló szép 
hagyományával erősítve a családok kötő-
dését városunkhoz. Folytatva az azóta 
igen népszerűvé vált városi kezdeménye-
zést, 2014. november 8-án 21 újszülött ne-
vében 21 hárscsemetét ültettek el szüleik 
a Tisza Cipő parkban.

Városunk szívében kezdetekben a Ba-
ta téren ültethették el a gyermekük nevét 
viselő facsemetéket a családok, majd a Ti-
sza parti sétány mellett, a Kikötő téren foly-
tatódott az emlékfák ültetése. Az elmúlt év-
től  a Tisza Cipő parkot díszítve szaporod-

nak a kis fácskák, melyeknél azóta is gyak-
ran látogatást tesznek a családok.

Az újszülöttek tiszteletére megszerve-
zett novemberi ültetésen 21 kisgyermekes 
családot köszöntött dr. Papp Antal polgár-
mester, az önkormányzat és a TESZ segít-
ségét felajánlva a facsemeték földbekerü-
léséhez.

A családok kis jövevényei számára szü-
lők, nagyszülők gondoskodtak a szaksze-
rű ültetésről, a végén örömmel rátűzve a 
fára az előre elkészített mutatós névtáblát, 
mely gyermekük nevével hirdeti a követke-
ző években kis tulajdonosuk martfűi gyö-
kereit. (Fotók és video összefoglaló: www. 
martfu.hu)               Magyar Mária
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ÖNKORMÁNYZAT

Átadták a felújított Városi Sportcsarnokot
November 6-án avatták fel ünnepélyes 

keretek között a megújult sportkomplexu-
mot, mely kiváló körülményeket biztosítva 
szolgálja a jövőben Martfű színes sport-
életét.  Az 57 milliós energetikai pályázat 
segítségével az épület új homlokzatot és 
lábazati hőszigetelést kapott, kicserélték a 
külső nyílászárókat, felújították a lapos te-
tőt, valamint energiatakarékos kondenzá-
ciós kazánt telepítettek. A padlózat ugyan-
csak szükségessé vált felújítását az ön-

getikai felújítás összesen közel 57 millió 
forintba került. A kivitelezést, a közbeszer-
zési eljárás után, a Csüllög és Társa Kft. 
végezte el.

– Ami mindenki számára jól látható az a 
homlokzat, lábazati hőszigetelés, a külső 
nyílászárók cseréje, és ami az idelátogató-
nak nem igazán tűnik szembe, az a lapos 
tető felújítása, hőszigetelése és egy mo-
dern, energiatakarékos kondenzációs ka-
zán telepítése – hallhattuk a megnyitón. – 

kormányzat finanszírozta, 22 millió Ft tá-
mogatással. 

– Köszönjük, hogy elfogadták meghívá-
sunkat és velünk együtt ünnepelnek, ami-
kor újra birtokba vehetjük a városi sport-
csarnokot – nyitotta az átadó ünnepséget 
a polgármester. Dr. Papp Antal a rendez-
vény vendégei között üdvözölte Fehér 
Petrát, a megyei közgyűlés tagját, Boldog 
István országgyűlési képviselőt, Martfű 
önkormányzatának, intézményeinek ve-
zetőit, a helyi sport- és civilszervezetek 
képviselőit, a beruházást végző cégek ve-
zetőit, valamint a megújult sportcsarnok el-
ső sportprogramjának általános iskolai ta-
nulóit, pedagógusait.

Mindig öröm számomra, ha valamilyen 
közintézményt vagy létesítményt megújít-
va adhatunk át – nyitotta ünnepi beszédét 
Gonda Istvánné alpolgármester.  A városi 
sportcsarnok megújításának, felújításá-
nak igénye már közel 10 éve megfogalma-
zódott, míg az új Széchenyi-terv „Környe-
zet és energia operatív program” keretén 
belül a KEOP 5.5.0 számú felhívásra be-
nyújtott pályázatunk, több sikertelen pró-
bálkozás után, végre sikerrel járt – tette 
hozzá megnyitó beszédében az alpolgár-
mester.

Városunk „Martfű városi sportcsarnok 
épület energetikai felújítása” címmel 48.3 
millió forint vissza nem térítendő támoga-
tásban részesült. Ez a támogatás a projekt 
összköltségének 85%-át jelentette. Sike-
res volt az önrész pályázat is, amely továb-
bi 4,7 millió forint állami forrással csökken-
tette az önkormányzat kiadásait. Az ener-

Már ezeknek a feladatoknak a megoldása 
is nagy előrelépés, de a biztonságos hasz-
nálat érdekében elengedhetetlenül szük-
ségessé vált a csarnok padlózatának tel-
jes felújítása. Erre nem sikerült pályázati 
forrást nyernünk, de a képviselőtestület 
döntése alapján, ezt a feladatot a sportoló 
gyerekek, felnőttek biztonsága érdekében 
mindenképpen el kell, illetve el kellett vé-
gezni. Így ez a beruházás önkormányzati 
forrásból valósulhatott meg, 22 millió forint 
értékben. Kivitelezője a Frenyó és Társa 
Kft. volt – mondta el Gonda Istvánné, hoz-
zátéve, hogy az újonnan alakult képviselő-
testület elkötelezett annak érdekében, 
hogy a csarnok felújítása tovább folytatód-
jon, akár pályázati, akár önerős forrásokat 
is biztosítva a korszerűsítések megoldásá-
ra.

Bízom benne, hogy az elindult folya-
mat, a feltételek javítása nagy hatással 
lesz az iskolai testnevelés órák hatékony-
ságára, a terem-labdasportok - mint kézi-
labda, teremfoci, tenisz, a kosárlabda 
vagy a röplabda felélesztésére, fejleszté-

sére és a tömegsport rendezvények szín-
vonalas lebonyolítására. Ahhoz, hogy ezt 
közösen meg tudjuk valósítani, az is na-
gyon fontos, hogy vigyázzunk arra, ami a 
miénk. Márpedig a martfűi Városi Sport-
csarnok a miénk. Rajtunk múlik, hogy so-
káig ilyen maradjon, vagy folytatva a mun-
kánkat, még szebb legyen – zárta ünnepi 
gondolatait az alpolgármester.

A sportélet szereplői körében nagy 
tapssal kísérve vágták át városunk vezetői 
a Martfű életében meghatározó eseményt 
jelképező nemzeti szín szalagot, jó sporto-
lást kívánva az itt élőknek. 

A Martfűi József Attila Általános Iskola 
alkalomhoz méltó sportvetélkedője nyitot-
ta a csarnok sporteseményeinek sorát, já-
tékos és izgalmas feladatokkal, váltóver-
senyekkel megtöltve a délutánt. Az alsós 
tanulók szüleikkel és pedagógusaikkal 
együtt örömmel vették birtokukba az ünne-
pelt sportlétesítményt, tartalmas és ered-
ményes sportolást előrevetítve Martfű va-
lamennyi sportszervezete nevében.

Magyar Mária 
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AZ '56-OS FORRADALOM ÉS SZADSÁGHARCRA EMLÉKEZTÜNK

KÖZÉLET

„1956 győzelmei között ott van a legnagyobb, az
önmagunk feletti győzelem.“

– „Ma 1956 arra figyelmeztet, hogy az 
igazságért és szabadságért küzdött har-
cokban nem lehet elbukni. Mert ha 40, 
vagy 50 év múlva is, de végső soron az 
igazak győznek. Így gondoskodik rólunk a 
történelem.” – mondta Földi Edina igazga-
tó, az 1956-os történelmi eseményeket 
méltató ünnepi beszédében.  Az 58 évvel 
ezelőtti forradalom és szabadságharcra 
emlékezve városunk lakói, oktatási és ön-
kormányzati intézményei, civil szervezetei 
és egyházvezetőink ünnepi műsorral, fák-
lyás felvonulással és koszorúzással rótták 
le tiszteletüket 2014. október 23-án.

– A forradalmat leverték, de szellemét 
nem tudták legyőzni – emelte ki általános 
iskolai ünnepi beszédében a Klebelsberg 
Intézményfenntartó Központ Szolnoki 
Tankerületének szakreferense. – Magyar-
ország a világon példaképpé vált, a sza-
badság, a bátorság, az összetartás és az 
összefogás példaképévé. 56 hősei egy 
szabad országban szerettek volna élni, 
mert a szabadság ott kezdődik, ahol meg-
szűnik a félelem - tette hozzá Kurucz Anita.

A Városi Művelődési Központ színpa-
dán előadott ünnepi műsor, az általános is-
kola diákjainak közreműködésével három-
szor, az általános és a középiskolai ünnep-
ségeken majd a városi megemlékezésen 
idézte '56 eseményeit és üzenetét a mart-
fűi ünneplők elé.

A Martfűi Damjanich János Szakképző 
Iskola, Gimnázium és Kollégium osztályai-
nak megemlékezését az intézmény igaz-
gatója, Molnár Aranka ünnepi beszéde 
nyitotta, melyben kiemelte: mára már egy-
értelművé vált, hogy 1956 eseményei nem 
népfelkelést és ellenforradalmat jelentet-
tek, hanem egy elnyomott nép forradal-
mát.

Az igazgatónő Andrássy Borbálát idéz-
ve emlékezett 1956. október 23-a esemé-
nyeire: Tömegek és tömegek, zárt sorok-
ban, sokan karonfogva, ragyogó arccal, 
fegyvertelenül. Legtöbbje 25 éven aluli, lá-
nyok, fiúk, ifjúmunkások, egyenruhások és 
pár katona.  Tanárok, tanárnők, orvosok, 
mérnökök, postások, bányászok és mun-
kások. A nép fiai, akiket bábokká, gépekké 
akartak tenni. Diákotthonok árva gyerme-
kei, az ország minden részéről. Hamis jel-
szavak zuhatagában áztatott gyerekek. 
Gyökértelen, hazátlan, istentelen, téves 
eszméket hirdetők kezében gyúrt ifjúság, 
amely megtalálta önmagát. Amelynek ősi 
vére felszabadította gúzsba kötött tagjait. 
Amely akarni tud. Hazát akar, szabadsá-
got akar és ezért halni is kész.

Ki kell érdemelnünk ezt az örökséget, a 
szabadságot – zárta a forradalmi esemé-

nyeket idéző ünnepi gondolatait az igaz-
gatónő, hozzátéve, hogy legyünk büszkék 
a hősök tetteire, hajtsunk fejet a cseleke-
deteik előtt, tudjuk, mit jelent a forradalom 
napja, október 23-a!

A városi megemlékezésen Földi Edina 
általános iskolai igazgató ünnepi beszéde 
méltatta az egykori hősök tetteit.

– Sokszor hallottunk az elmúlt időben 
1956-ról, hogy valójában győztes forrada-
lom volt, győztes szabadságharc volt a 
küzdelmünk. Győztes volt sok szempont-
ból, de a legnagyobb győzelmet nem a 
tüntetéseken; nem a sikátorokban és utcai 
harcokban; nem a túlélésben és újrakez-
désben aratták a forradalmár egyetemis-
ták, munkások, suhancok, pesti srácok. 
1956 győzelmei között ott van a legna-
gyobb, az önmagunk feletti győzelem.

Hiszek abban, hogy mindennek meg-
van a maga nagy erejű üzenete számunk-
ra.  Az 1956-os eseményeknek is. '56 már-
tírjainak köszönhetjük, hogy a '89-es válto-
zás békés és határozott volt. '56 örökösei 
azok, akik lélekben fiatalok maradnak, 
mert aki küzd, az fiatal. Nem kényelme-
sedhetünk el! Nem dőlhetünk hátra, nem 
mondhatjuk, hogy elfáradtunk. Fiatalnak 

kell maradnunk, szívben, lélekben egya-
ránt. És akkor nyugodtan mondhatjuk, 
nem félünk a holnaptól, mert látjuk a teg-
napot és szeretjük a mát.

 zárta ünnepi beszé-
dét Földi Edina. 

A köszöntőt követően, a városi ünnep-
ségen is az általános iskolások nagy sike-
rű, lélekemelő előadása segítette a részt-
vevőket a forradalom és szabadságharc 
megidézésében. 

Október 23-a estéjén az ilyenkor ha-
gyományos fáklyás felvonulás hívta közös 
emlékezésre a martfűieket. Az ünnep fé-
nyeivel, a Művelődési Központtól a Szent 
István térig, a korábbi éveknél is többen 
csatlakoztak a felvonulókhoz.

Városunk 1956-os emlékhelyénél, a re-
formátus templomnál összegyűlve telepü-
lésünk nevében városvezetők, intézmé-
nyek és helyi civil szervezetek képviselői, 
valamint egyházi elöljáróink helyezték el 
az emlékezés virágait, koszorúit az egyko-
ri hősök és a dicsőséges napok előtt tiszte-
legve.                                 Magyar Mária

 A mi jelenünk is 
egyszer múlttá fog nemesedni, így soha-
sem tudhatjuk, hogy melyik pillanatban le-
szünk valamilyen sorsfordító történelmi 
pillanat szereplőivé –
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KULTÚRA

Országos Könyvtári Napok
Találkozzunk a könyvtárban! – így szólt 

az idén a hívogató. Az Országos Könyvtári 
Napok programsorozat nélkül mi könyvtá-
rosok, s remélem sok olvasó, már el sem 
tudjuk képzelni az októbert. Az eseményt 
minden évben a Nemzeti Kulturális Alap 
támogatásával az Informatikai és Könyv-
tári Szövetség szervezi, tartalmilag egysé-
gessé téve a napokat. A hét minden napja 
kapott egy címet, s ehhez igazodva csatla-
kozhattak a könyvtárak az eseménysoro-
zathoz. Az országos napok célja a könyv-
tárak népszerűsítése, hogy megmutas-
suk, milyen sokféle tanulási, kulturális, tá-
jékozódási, szociális lehetőséget kíná-
lunk.

Az első nap az Élő emlékezet címet 
kapta. Mi ezen a napon a Települési Érték-
tárat mutattuk be Eiler Zita, a Martfűi Hely- 
és Ipartörténeti Gyűjtemény muzeológusa 
segítségével. Érdeklődő közönség gyűlt 
össze. Bevezetésül Zita előadását hallhat-
tuk nemzeti értékeinkről, a hungarikumok-
ról, helyi értékekről. Megtudhattuk, mi a 
Települési Értéktár. Az előadást játék kö-
vette, a hallgatóság segítségével gyűjtöt-
tük össze helyi értékeinket. A részt vevők 
lelkesen játszottak, ötleteltek, nosztalgiáz-
tak. Remek délután volt, hasznos összejö-
vetel. Jó volt együtt felfedezni, milyen sok 
kincs van körülöttünk. Köszönet Zitának a 
rendezvényért. 

Második programunk sokat sejtető cí-
me A mese a lélek ajtaján kopogtat. Baj-
záth Mária mesepedagógus mesélt ne-
künk meséről. Bajzáth Mária, ahogy ő 
mondta, innen való, a szomszéd faluból. 
Az ELTE-n tanít, vezeti a Palóznaki Mese-
központot, mesél mindenkinek, kicsiknek, 
nagyoknak, és kidolgozta a Népmese-
kincstár című módszert. Az előadásra na-
gyon sok pedagógus, szülő, nagyszülő jött 
el. A lebilincselő előadást és a meséket 
mind érdeklődve hallgattuk, egyáltalán 
nem vártuk a végét. Így a terem a végére a 
hallgatóságon túl boldogsággal is megtelt. 
Gazdagító délután volt, sokat megtudtunk 
a mese erejéről, fontosságáról. Megerősö-
dött bennünk, hogy a mese nélkülözhetet-
len, „szent szellemi kincsestár, verbális 
bájital, lélekkísérő szakrális szöveg, gyó-
gyító ereje van, segít születőnek, halálra 
készülőnek”. Egy igazán értékes ismeret-
terjesztő program volt a szerdai. 

A csütörtök az Együtt az egészségért 
közös címet kapta. Nálunk Bihari Erzsébet 
tartott előadást, melyet Varga Krisztina 
egészített ki saját tapasztalataival. Az elő-
adók arról meséltek nekünk, hogyan lehet 
csodaszerek nélkül életmódot váltani. Ta-
nácsokat kaptunk az első lépésekhez sze-
mélyes példáikkal illusztrálva. Bihari Er-
zsébetet itt ismertük meg a könyvtárban, 
egy rövid ideig munkatársunk volt. Mesélt 
nekünk a nagy változásról az életében, lát-
tuk, milyen tudatosan, egészségesen él, 
okosan szervezi életét. Úgy gondoltuk, jó 

lenne, ha más is megismerné az ő történe-
tét, hallaná, mit tanult ő, saját útját járva, 
évek során, hasznunkra lehet, tanulhatunk 
belőle, és nem csak a táplálkozással kap-
csolatban. Az érdeklődő, tudni vágyó kö-
zönség sok-sok kérdéssel fordult az előa-
dókhoz, kíváncsian kutatták a titkot, ami 
nem más, végül megtudtuk, mint a tuda-
tosság, kitartás. Az életmódváltás lehetsé-
ges, ha ez a két dolog megvan bennünk. 
Köszönjük előadóinknak a tartalmas dél-
utánt.

Péntek délután kisebb-nagyobb gyere-
keknek meséltünk, nótáztunk és mondó-
káztunk együtt. Gyakorló martfűi mesélő-
ket hívtunk, nagymamákat, anyukákat, 
akik lámpafénynél, fehér fotelünkből ol-
vastak a szőnyegen kucorgóknak. Papp 
Gergő és gitárja ezen a délutánon is ör-
vendeztette a gyerekeket. S a lelki táplálék 
mellé járt mesebeli csemege is, Juhászné 
Hídvégi Edit mézeskalácsa. A gyerekek 
boldogan majszolták. Remek volt a hangu-
lat, csinálunk ilyet máskor is!

Az Országos Könyvtári Napok záró 
rendezvénye minden évben a könyves va-
sárnap. Van abban valami különleges, mo-
solygós izgalom, ha az ember a vasárnap 
délutánt a könyvtárban töltheti! Rendkívüli 
nyitva tartással vártuk az olvasókat 14 órá-
tól 19 óráig. Lehetett kölcsönözni, ingyen 
beiratkozni, büntetlenül lejárt határidős 
könyvet visszahozni, Földi Katalin segítsé-
gével kézműveskedni, ékszereket gyárta-
ni afrikai hangulatban. Olvasóink sokan él-
tek a lehetőséggel. A nap zárásaként, a 
programsorozat végén író-olvasó találko-
zón Lángh Júlia írót, újságírót hallgathat-
tuk. Az egész hét a meséről szólt, hol gye-
rekeknek, hol felnőtteknek. Ez az este is 
mese lett, felnőtt mese. Az írónő több mint 
két óra hosszán keresztül örvendeztetett 
bennünket kalandos, szívet melengető, 
mosolyt fakasztó történeteivel. Csak a vo-
natindulás késztette arra, hogy véget ves-
sen a mesének. Hálásak vagyunk, hogy 
eljött közénk.

A programok mellé társult egy kiállítás. 
Pápainé Zsuzsi, a nyugdíjasan is nagyon 
könyvtáros kolléganőnk szenvedélyesen 
gyűjti a minikönyveket. Most minket része-
sített az élményben, s gyűjteménye egy 
részét kiállította a könyvtár olvasótermé-
ben. A kiállítás továbbra is megtekinthető, 
várunk mindenkit szeretettel, hogy gyö-
nyörködjön a liliputi csodákban. 

Értékes programokkal teli hetet zár-
tunk. Rendezvényeinket szép számmal lá-
togatták. Köszönjük minden látogatónk-
nak az érdeklődést, előadóinknak a tartal-
mas programokat, Zsuzsinak a kiállítást, 
Juhászné Hídvégi Editnek a mézeskalá-
csokat, melyekkel közreműködőinket 
ajándékoztuk meg, mind boldogok voltak 
tőle. És nem utolsósorban köszönöm szor-
gos kollégáimnak a munkát, s a médiacso-
port tagjainak a tudósítást.

Dr. Székácsné Tálas Gabriella
könyvtárvezető



18

KULTÚRA

Középpontban az „európai nő“
Különleges pályázatot készített 2014 

februárjában a Martfű Városi Művelődési 
Központ és Könyvtár, francia és litván part-
nerekkel közösen. Az európai uniós támo-
gatással, az Erasmus Plusz pályázat kere-
tében megvalósuló, nemzetközi felnőtt-
képzési program a Femin'Art, női művé-
szet címet kapta, pedagógiai eszközként, 
kifejezésmódként pedig a képzőművésze-
tet választották megálmodói.

A programsorozat első, martfűi rendez-
vényeiről Asztalos Árpádnét, a Művelődé-
si Központ igazgatóját kérdeztük.

– Nagyon örülünk, hogy ez a projekt itt 
indult most Martfűn, Magyarországon. Ok-
tóber 23-tól 26-ig dolgoztak együtt francia, 
litván és magyar résztvevők, és szép prog-
ramot sikerült összeállítanunk a társorszá-
gok koordinátoraival együtt.

Egy kétéves programban már részt vet-
tünk ezekkel a partnerekkel, aminek Men-
'Art volt a címe, és néptánc, népzene, nép-
dal témában dolgoztunk martfűi felnőttek-
kel. Az is egy felnőttképzési program volt, 
ami az identitástudat-fejlesztést, és egyál-
talán a személyiségfejlesztést célozta 
meg pedagógiai programjában, a néptán-
con, népzenén keresztül. Ezt a programot 
folytatjuk most, ahol a nő, az európai nő a 
központi téma, a női lélek, a nők bekap-
csolódása a közéletbe. A női hangok, a női 
gondolatok megszólalását segíti ez a pá-
lyázat.

Október 23-án érkeztek vendégeink 
Budapestre, és rögtön egy nagyon szép 
kiállítást néztünk meg a Bartók '29 galériá-
ban. Verebes György festőművész segít-
ségével jutottunk el oda, és a „Női vonal III” 
című kiállítást néztük meg.

Harminckét női alkotó, festő mutatko-
zott be ezen a kiállításon, ami egy nagyon 
jó, lelki indító volt.

24-étől Martfűn dolgoztunk, szakmai el-
méleti előadásokkal és gyakorlati foglalko-
zásokkal. Az elméleti részben szerették 
volna megismerni a partnereink Martfűt, 
Martfű történetét, ehhez Vas Béla muzeo-
lógust, etnográfust hívtuk segítségül. Eiler 
Zita kolléganőm a hely- és ipartörténeti 
gyűjteményt, fiatal városunk történetét 
mutatta be. Délután pedig Gonda Istvánné 
óvodavezető, városunk képviselőtestüle-
tének tagja mutatta be a nők helyzetét 
Martfűn 1938-tól napjainkig. Ezt követően 
mindenki a saját országáról mesélt, hogy 
mennyire más, különböző a nők helyzete, 
a nők történelmi helyzetének alakulása.

A képzőművészet az a művészeti ág, 
amit segítségül hívunk ebben a projekt-
ben. A szakmai, gyakorlati munkát két mű-
vész tanárunk segítette, Peres Kinga és 
Czenéné Katona Évi. Gyurcsek Ferenc 
Munkácsy-díjas szobrászművészünk is 
segített a háttérben. Kerámiamunkákkal, 
agyagmunkákkal dolgoztak a projekt 
résztvevői, a másik szekcióban pedig tex-
tilmunkák készültek.

A közel ötvenfős csapat nagyon szép 
közös és egyéni dolgokat alkotott, kreatí-
vak, nyitottak voltak.

Délután ellátogattunk városunk főteré-
re, megnéztük köztéri szobrainkat, épüle-
teinket, és a két templomba is látogatást 
tettünk vendégeinkkel.

Az este folyamán próbáltunk a lelki ins-
pirációhoz adalékot adni, verses-zenés 
programmal, martfűi fiatalok közreműkö-
désével. Francia barátaink irodalmi estet 
mutattak be, litván barátaink énekkel és 
dorombhangszerrel járultak hozzá a mű-
vészeti esthez. Büszkén mutattuk be a 
martfűi néptáncegyüttes kis műsorát, utá-
na pedig táncházba hívtuk vendégeinket.

A művészeti esteken nagy örömmel fo-
gadtuk helyi vállalkozóinkat, akik magya-
ros vacsorával járultak hozzá a progra-
munkhoz nagyon szépen, nagyon fino-
man, és kitettek magukért. Örömmel láttuk 
vendégül az Albert Gasztropincészetet a 
borkóstolással, ami szintén kuriózum volt, 
és nagyon ízlett a hölgyeknek, uraknak, és 
a magyar borkultúrát is be tudtuk mutatni.

A szombati nap még az alkotásé volt. 
Záró programként, a pályázat finanszíro-
zásából, vendégül láttuk a MU Terminál 
együttesét egy táncesttel. A tánc közös 
nyelv, ezért is választottuk ezt a progra-
mot. Az est címe, Femina, a nő, a tánc 
nyelvén láthattuk a női lélek különböző for-
mációit ebben az előadásban. Vasárnapra 
pedig budapesti városnézést terveztünk, 
történelmünket és a főváros szép építé-
szeti emlékeit bemutatva.

Ezzel nincs vége, ahogy mondtam, 
most kezdődik a kétéves projekt, ennek a 
folytatása az lesz, hogy mindenki a maga 

országában alkot tovább ezekkel az alko-
tói közösségekkel, lesz egy közös honlap 
felület, ahol mindig hírt adunk, hogy ki hol 
tart, merre, milyen irányban, milyen utat jár 
be.

Ellátogatnak majd a martfűi alkotók Lit-
vániába 2015 júniusában, és 2016 szintén 
nyarán Franciaországba projektzáró ren-
dezvényre, ahol majd francia és litván mű-
vészekkel és pedagógusokkal fognak ta-
lálkozni.

Milyen hozadéka is lehet ennek a prog-
ramnak egy egész város életében? Egy-
részt nekünk fontos ez az értékes szakmai 
munka. Azon túl, hogy Martfűről közel 25-
30 hölgy is majd világot láthat és tapaszta-
latokat gyűjthet, a koordinációs - kulturális 
munkában mi is sokat tanulunk egymástól, 
litván és francia barátainktól, és kapcsola-
tokat építünk. A projektben résztvevő höl-
gyek megismernek más embereket, más 
kultúrákat, önmagukat is fejlesztik és ki-
nyílnak. Hazaérkezvén többszörösen is a 
mi városunk hasznára lesz, hogy ezek az 
igen értékes alkotók átadják tudásukat. 
Biztos vagyok benne, hogy ennek egy-két 
éven belül már igazi látszata is lesz – 
hangsúlyozta Asztalos Árpádné.

A programok lebonyolításának segítő-
társa volt a Martfű Termál SPA, ahol euró-
pai színvonalon tudták vendégeiket elszál-
lásolni. Az éjszakai fürdőzés programba is 
be tudtak kapcsolódni, megismerhették a 
martfűi fürdőturizmust, a térség gazdag 
termálkincsét.

Köszönet illeti a Művelődési Központ 
munkatársait is, akik kiváló szakmai felké-
szültséggel szervezték az „európai nők” 
martfűi találkozóját.

Herbály Jánosné
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PROGRAMAJÁNLÓ

VÁROSI
MŰVELŐDÉSI
KÖZPONT
ÉS KÖNYVTÁR

Az intézmény 
nyitvatartási rendje:

hétfőtől - péntekig 8.00 - 
20.00 óráig,

szombat - vasárnap 
rendezvények szerinti 

nyitva tartásban.

Tel.: (56) 450-146, 450-
552

MARTFŰ

November 17. hétfő, 15 óra:
A Hatalmas Színrabló – zenés mese-
játék a Forrás Színház előadásában
A „Csiri-biri” színházbérlet 2. előadása. 
Jegyár: 800 Ft

November 15. szombat, 19 óra:
Piramis-ú-bál – időutazás a piramisok 
árnyékába
Zene: Blue Sky
Jegyek 1500 Ft-os áron kaphatók az 
óvodákban és bölcsődében.
A Játékvár Óvoda és Bölcsőde Portyázó 
Porontyok alapítványi bálja.

November 21. péntek, 15 óra: 
20 éves a Jóreménység Klub 
Vidám, baráti jubileumi est. Kiállítás a 
klubtagok alkotásaiból az emeleti kiállító 
teremben.

November 21. péntek, 19 óra:
Rock parti Fellépő zenekarok: Let the 
cigar die, Esti-party, Sick Soul
Belépődíj: 600 Ft. Szervező: Esti-party 
Kft. Információ: kapcsolat@estiparty.hu

November 22. szombat, 9-19 óráig:
Megyei Ifjúsági Non Stop vetélkedő a 
Városi Szabadidős Kör Egyesület szer-
vezésében.

November 22. szombat, 20 óra:
„BOR és Jazz Martfűn” – Borest
Borkóstolás az Albert Gasztropince és 
Vinotéka kínálatából.
Vendég: Polgár Zoltán borász – Villány
A kézműves sarok vendége: Juhászné 
Hidvégi Edit mézeskalács készítő.
Belépő: 2.500 Ft/fő

November 23. vasárnap:
Megyei sakkverseny: Martfű - Karcag II.

KIÁLLÍTÁS
November 11-30: 

Kiállítás a Jóreménység Klub tagjainak 
alkotásaiból az emeleti kiállító teremben. 

KÖNYVTÁRI PROGRAMOK
November 15-16.: Rejtvényfejtők  Klubja – 

Pécsi versenyhétvége: Tiszai László 
Országos Egyéni Rejtvényfejtő Verseny, 
valamint Dr. Aczél László Országos 
Rejtvényfejtő Csapatverseny

November 19. 18.00: Filmklub - Johnny 
Depp alakításaiból

November 26. 18.00: Filmklub - Johnny 
Depp alakításaiból

November 30. vasárnap, 17 óra:
Ökumenikus Adventi keresztállítás a 
református templom előtt, a Jobbik Ma-
gyarországért MP martfűi szervezetének 
szervezésében.

December 18. csütörtök, 17 óra:
Az Ádám Jenő Zeneiskola karácsonyi 
hangversenye  intézményünk  pódium-
termében

December 19. péntek:
Deadshine’s Santapocalypse II. Ka-
rácsonyi Metál Party
Belépő 500 Ft, Kapunyitás 19:00, kezdés 
20:00

 KÖNYVTÁRI PROGRAMOK
December 3. 18 óra: Filmklub
December 8. 16 óra: Karácsonyvárás a 

könyvtár kiscsoportjaival, múltidéző meg-
lepetésműsorral

December 10. 18 óra: Filmklub
December 17. 18 óra: Filmklub
December 18. 10 óra: Danolda – zenés 

baba-mama foglalkozás
Ünnepi nyitva tartás a könyvtárban

December 20. szombat: nyitva  10 - 16. De-
cember 22-23. hétfő, kedd: zárva. Decem-
ber 29-30. hétfő, kedd: nyitva 11-18

A MARTFŰI HELY-ÉS IPARTÖRTÉNETI 
GYŰJTEMÉNY PROGRAMAJÁNLÓJA

Régi idők karácsonya
Adventi kiállításunkhoz kapcsolódva 
december 4-17-ig múzeumi órákat 
tartunk, ahol a gyerekek megismerked-
hetnek a decemberi népszokásokkal. 
Megnézzük, hogyan ünnepelték a Ka-
rácsonyt régen, mióta állítunk kará-
csonyfát és hogyan vált a Karácsony 
legjelentősebb családi ünnepünkké. A 
beszélgetés után hagyományos alap-
anyagokból kis karácsonyi díszt készí-
tünk.
Várjuk közösségek, osztályok jelentke-
zését! A részvétel díjtalan! Bejelentkezés: 
Eiler Zita –  06/56 450-146

KIÁLLÍTÁS
December 3-18.

„Így Ünnepeltünk Mi!”
Adventi kiállítás a martfűi emlékekből.
Megnyitó: December 3-án, 17 órakor

FELHÍVÁS!
„Így ünnepeltünk mi!” címmel adventi kiál-
lítást szervez a Martfűi Hely- és Ipartör-
téneti Gyűjtemény, melyre minden 
martfűitől várjuk a fiók mélyéről előkerülő 
régesrégi karácsonyi képeslapokat, dí-
szeket és az emlékeket őrző családi fény-
képeket!
A kincseket a Martfű Városi Művelődési 
Központ és Könyvtár információs pult-
jánál vesszük át november 3. és no-
vember 26. között. A leadott képek, dí-
szek visszaadására december 19-én 
kerül sor.
Készítsünk együtt kiállítást és idézzük fel 
együtt a régi idők karácsonyait!

December 15. hétfő, 17 óra: 
Városi Sportdíj Átadó Ünnepség a 
Művelődési Központban.

December  20. szombat, 17 óra:
„MINDENKI KARÁCSONYA” a Szent 
István téren. 17 órától: Szeretetvendég-
ség. 18 óra: Ünnepi köszöntők. Betlehe-
mes játék a katolikus hittanos gyermekek 
előadásában. Tűzijáték vállalkozók támo-
gatásával.

Színházi buszjárat – Szolnok, Szigligeti 
Színház

Vígszínházi esték
November 29. szombat:

Sógornők – komédia
Főbb szerepekben: Kútvölgyi Erzsébet, 
Majsai-Nyilas Tünde, Hegyi Barbara, Bör-
csök Enikő, Tornyi Ildikó, Venczel Vera, 
Pápai Erika, Igó Éva, Halász Judit, Hullan 
Zsuzsa, Szatmári Liza…
Jegyárak: 2.500 és 2900 Ft  + külön busz 
létszámtól függően. Indulás: 14.00 órakor, 
a Művelődési központ parkolójából. 
Kiegészítő program: a budapesti Adventi 
Vásár látogatása. Egyéb információ: 56-
450-146 vagy 06-30-265-5012.

November 28-ig: Ruha- és játékgyűjtő 
akció a Martfűi Ifjúsági Csoport szer-
vezésében. 
A gyűjtésben és a csomagok átadásában 
közreműködik a Magyar Máltai Szeretet-
szolgálat martfűi csoportja.
Az adományokat folyamatosan várjuk az 
Általános Iskolába, a Középiskolába és a 
Művelődési Központba egyaránt!

A Martfűi Életigen Klub novemberi prog-
ramja

November 19. Kapcsolatépítés: a jó kom-
munikáció alapjai – Zámbó Zoltán

November 26. A gyümölcsök áldásos sze-
repe táplálkozásunkban – Csomor Csaba

DECEMBERI ELŐZETES
December 4. csütörtök, 14 óra:

A Martfűi Mozgássérültek Egyesületének  
Karácsonyi ünnepe 

December 5. péntek, 18-22 óra:
A Martfűi Damjanich János Gimnázium, 
Szakképző Iskola és Kollégium Szalag-
avató bálja

December 6. szombat, 15-19 óra:
“Mikulásváró családi délután” a Műve-
lődési Központban. 

December 7. vasárnap, 16 óra: “Jön a Mi-
kulás a Martfűi Szent Tamás templomba” 
– Családi rendezvény

December 10. szerda, 14 óra:
Városi Nyugdíjasklub karácsonyi ünnepe

December 11.csütörtök -12. péntek 9 óra 
és 17 óra, december 13. szombat 9 óra:
„Dorka és a csodatallér”címmel - Ka-
rácsonyi Mesejáték a Martfűi József Attila 
Általános Iskola és a Tehetséges Tanuló-
kért Alapítvány szervezésében

December 14. vasárnap, 10-16 óráig:
Adventi jótékonysági és kézműves 
vásár 

December 14. vasárnap, 10 óra és 17 óra:
„Adventi hangverseny„ a Martfűi Re-
formátus templomban és a Szent Tamás 
templomban. Közreműködik: a  Martfű 
Városi Nőikar. Vezényel: Bozorádi János 
karnagy.

15 órától: A Refor-
mátus Nőegylet jótékonysági vására. 
15.30: Ajándékműsor az intézmény mű-
vészeti csoportjainak előadásában. 
16.30-19.00 óra: Játszóházak

Martfű Város Önkormányzata és 
intézményei, a martfűi civil szervezetek és 
a Jász-Nagykun Szolnok Megyei Nép-
művészeti Egyesület szervezésében, a 
Művelődési Központban.
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